
	

	

	
K

N
s

Č

Č

Ř

	

D

D

	

Metodi
sur

	

Konečný	už

	

Název	proje
surovinovýc

Číslo	projek

Číslo	smlou

Řešitel	proj

	

Doba	řešení

Důvěrnost	a

ka	a	tvor
rovinový

živatel	výsle

ektu:	 M
h	koncepcí,	

ktu:	 T

uvy:		 2

jektu:	 Č

	 G

í:	 	 2

a	dostupno

rba	stand
ých	konce

edků:	 Mini

Na	F

Metodika	 a
modelové	ř

TITSMPO90

2019028	

Česká	geolog

G	E	T	s.r.o.,	P

24	měsíců,	o

st:	veřejně	p

dardů	tvo
epcí,	mod

sterstvo	prů

rantišku	10

tvorba	 st
řešení	dvou	

9	

gická	služba

Perucká	254

od	1.	1.	2020

přístupný	

orby	a	pe
delové	ře

ůmyslu	a	ob

39/32,	110	

tandardů	 tv
zvolených	r

a,	Klárov	131

40/11a,	120	

0	do	31.	12.	2

eriodické
ešení	dvo

bchodu	ČR	
15	Praha	1	

vorby	 a	 pe
regionů	

1/3,	118	21	

00	Praha	2	

2021	

é	aktualiz
ou	zvolen

eriodické	 a

Praha	1	

–	Vinohrady

zace	regi
ných	regi

aktualizace	

y	 	

onálních
ionů	

regionálníc

h	

	

ch	



1

O
1
1
1
1
2
2
2
3
3
3
3
3
3
3
4
5
6
	
	
	

	

1	

	

	

OBSAH	
1.	Stručná	c
1.1	Základn
1.2	Cíle	a	vý
1.3	Předklá
2.	Podklady
2.1	Podklad
2.2.	Postup	
3.	Návrh	jed
3.1	Východi
3.2	Legislat
3.3	Hlavní	k
3.4	Principy
3.5	Přínos	n
3.6	Členění	
4.	Naplnění	
5.	Závěr	.......
6.	Přílohy	...

charakteris
ní	identifika
ýsledky	pro
ádaný	výsle
y	a	postup	t
dy	..................
práce	.........
dnotné	stru
iska	pro	ná
ivní	ukotve
kroky	nutné
y	navrhova
navrhované
.....................
kritérií	me
......................
......................

tika	projek
ační	údaje	p
ojektu	..........
dek	..............
tvorby	regio
......................
......................
uktury	a	náp
vrh	nové	M
ení	regioná
é	ke	zdárné
né	koncepc
é	struktury
......................
etodiky	.......
......................
......................

	

ktu	a	překlá
projektu	.....
......................
......................
onálních	su
......................
......................
plně	zpraco
Metodiky	kr
álních	surov
ému	naplně
ce	regionál
y	.....................
......................
......................
......................
......................

ádaného	vý
......................
......................
......................
ur.	koncepc
......................
......................
ování	regio
rajských	su
vinových	po
ění	krajský
ních/krajs
......................
......................
......................
......................
......................

ýsledku	........
......................
......................
......................
cí	....................
......................
......................
onálních	sur
rovinových
olitik	...........
ých	surovin
kých	surov
......................
......................
......................
......................
......................

......................

......................

......................

......................

......................

......................

......................
r.	koncepcí
h	politik	(RS
......................
ových	polit
vinových	po
......................
......................
......................
......................
......................

......................

......................

......................

......................

......................

......................

......................
í	....................
RSP)	..............
......................
tik	................
olitik	............
......................
......................
......................
......................
......................

.....................	

.....................	

.....................	

.....................	

.....................	

.....................	

.....................	

...................	1

...................	1

...................	1

...................	1

...................	1

...................	1

...................	2

...................	2

...................	2

...................	2

3	
3	
4	
7	
9	
9	
9	
12	
12	
13	
16	
17	
19	
21	
22	
24	
25	



2

	

I

	

Z

Z
R

	

Z
B

	

	

Z

I
M
B
E

	

D

S
z
s
t
r
o

D

	

2	

	

	

nformace	o	

Zodpovědný

	

Za	 ČGS:	 Ing.
RNDr.	Jarom

Za	 GET	 s.r.o
Bubák,		Ph.D

Zbývající	spo

ng.	 Františe
Michal	Poňav
Bohumil	Bro
Emil	Morave

Další	inform

Stěžejní	 náp
zpracování	 s
surovinovýc
vorba	 stand
regionálních
otestována	v

Dosažení	hla

	

vý

V

	

	

autorském	

ý	řešitelský	t

.	 Josef	God
mír	Starý,	P

o.:	RNDr.	 Pe
D.	

oluřešitelé	v

ek	Ptícen,	M
vič,	Ph.D.,	M
ož,	Ing.	Tom
ec,	Ing.	Jan	K

ace	o	projek

plní	 a	 nosn
sektorových
h	 koncepcí	
dardů	 pro	
h	(krajských
ve	dvou	kraj

avního	cíle	p

Kód	
sledku	
Nmet	

O	

Vsouhrn	

Program	
BETA2	 b
zaměřen	
Poskytov

týmu:		

tým:	

dány,	RNDr
Ph.D.	

etr	Hanzlík

výsledku	pro

Mgr.	 Jan	Bud
Mgr.	Tereza	P
máš	Pechar,	I
Kovář,	Mgr.	J

ktu:	

ným	 cílem	
h	 koncepcí	
ve	 dvou	 r
jejich	 perio
)	surovinov
ích	–	Středo

projektu	bud

Název	v

Certifiko

Modelov

Souhrnn

veřejných	z
byl	 schválen
na	podporu
vatelem	finan

.	 Josef	Veče

k,	 Ph.D.,	RN

ojektu	TAČR

da,	RNDr.	D
Peterková,	R
Ing.	Daniel	
Jitka	Kovářo

projektu	 je
na	 úrovni	
egionech	 (K
odickou	 akt
vých	koncep
očeském	(vč

de	realizová

výsledku	

ovaná	metod

vé	řešení	sur

ná	zpráva	o	v

zakázek	v	ap
n	 usnesením
u	aplikovan
nčních	pros

eřa,	 Ing.	Bl

NDr.	 Jarom

R:	

Dalibor	Maš
RNDr.	Jindři
Bubák,	Ph.D
ová,	Mgr.	RN

e	 výzkum	 j
krajských	 s
Karlovarský
tualizaci	 a	
cí.	Navržená
četně	hlavníh

no	prostřed

dika	tvorby	re

rovinových	ko

výsledcích	pro

plikovaném	
m	 vlády	 Čes
ného	výzkum
středků	je	Te

lažena	Wer

mír	 Tvrdý,	R

ek,	 Ing.	Kar
ch	Vostrado
D.,	Mgr.	Mich
NDr.	Petra	Pa

jednotné	 tv
samospráv,	
ý	 a	 Středoče
následná	 f
á	metodika	
ho	města	Pr

dnictvím	těc

egionálních	(k

oncepcí	ve	dv

ojektu	

výzkumu	a	
ské	 republik
mu	a	 inovac
echnologick

rtichová,	R

RNDr.	 Pave

rel	Rýda,	 In
ovský,	RNDr
hal	Nekl,	RN
acherová.	

vorby	 a	 me
testování	 n
eský	 kraj,	 v
inální	 certi
bude	tedy	c
rahy)	a	Karlo

hto	dílčích	v

krajských)	su

vou	regionech

inovacích	p
ky	 č.	 278	 z
í	pro	potřeb
ká	agentura	Č

RNDr.	Petr	

el	 Lhotský,

ng.	Petr	Boh
r.	Ladislav	O
NDr.	Tomáš	

etodických	
návrhu	met
včetně	 vaze
ifikace	 meto
certifikován
ovarském.		

výsledků:	

urovinových	k

h	

pro	potřeby	
ze	 dne	 30.	
by	orgánů	s
ČR.	

Rambousek

,	 Ing.	Danie

hdálek,	RND
Opekar,	RND
Pechar,	Mg

postupů	 p
odiky	 tvorb
b	 na	 Prahu
odiky	 tvorb
a	a	modelov

koncepcí	

státní	správ
3.	 2016	 a	 j
státní	správ

k,	

el	

Dr.	
Dr.	
gr.	

ři	
by	
u),	
by	
vě	

vy	
je	
vy.	



3

1

1

P
r
p
v
p
ú

P
s

T
N

Č

T

P

	
P

	
H

	
V

V
r
Z

P

A

	

3	

	

1.	Stručn

1.1	Základ

Projekt	TAČ
regionálních
programu	 B
výsledků	 toh
projektu	bud
úřady	a	další

Projekt	je	re
s.r.o.	Praha.	Z

Tab. 1 Základ
Název	projekt

Číslo	projektu

Termín	realiz

Program:	

Poskytovatel	

Hlavní	příjem

Vedlejší	příjem

Výkonný	proj
resortu:	
Zástupce	odb

Projektový	m

Administrátor

ná	chara

ní	identifi

R	č.	TITSMP
	 surovinový
BETA2	 se	 st
hoto	projekt
dou	všechny
í	orgány	stá

alizován	kon
Základní	ide

dní identifika
tu:	

u:	

zace	projektu

podpory:	

mce:	

mci:	

ektový	zástu

orného	gesto

anažer:	

r	projektu	(A

akterist

kační	údaj

P0909	pod	
ých	 koncepc
tátní	 podpo
tu	 je	Minist
y	krajské	úř
átní	správy	a

nsorciem	Če
entifikační	ú

ační údaje pr
Met
suro
TITS

:	 1.	le

BET

Česk
169
IČ	7
Zast
Česk
131
IČ	0
Zast
	G	E
Se	s
IČ	4
Zast

upce	 RND
Odb

ora	VaV:	 ing.	
Odb
Ing.	
proj
Sekc
Tech

ARES):	 Ing.	

tika	pro

je	projektu

názvem	„Me
cí,	 modelové
rou	 Techno
terstvo	prům
ady,	MŽP	a	
a	samospráv

eská	geologi
údaje	projek

rojektu 
todika	a	tvorb
ovinových	ko
SMP0909	

edna.	2020	–	

TA2	

ká	republika	
2/37,	160	00
2050365	
toupená:	prof
ká	geologická
/3,	118	21	Pr
0025798	
toupená:	Mgr
	T	s.r.o.	
ídlem:	Peruc
49702904	
toupená:	RND
Dr.	Richard	N
bor	surovinov
Pavel	Knopp
bor	výzkumu,
Eva	Loubová
jektová	mana
ce	realizace	r
hnologická	ag
Josef	Godány

ojektu	a

tu	

etodika	a	tv
é	 řešení	 dvo
ologické	 age
myslu	a	obc
jejich	detaš
vy.	

ická	služba,	
ktu	shrnuje	n

ba	standardů
oncepcí,	mode

31.	prosince	

–	Technologi
0	Praha	6	

f.	Ing.	Petrem
á	služba,	státn
raha	1	

r.	Zdeňkem	V

cká	2540/11a

Dr.	Tomášem
Nouza,	CSc.	
vé	politiky,	M
p	
,	vývoje	a	ino
á	
ažerka	
rezortních	po
gentura	Česk
y	

	překlád

vorba	standa
ou	 zvolenýc
entury	 Česk
chodu	ČR.	D
šovaná	praco

státní	přísp
následující	t

	tvorby	a	per
elové	řešení	d

2021	

ická	agentura

m	Konvalinko
ní	příspěvkov

Venerou,	Ph.D

a,	120	00	Prah

m	Pecharem,	je

Ministerstvo	p

vací,	Ministe

otřeb	
ké	republiky	

daného	

ardů	tvorby	
h	 regionů“	
ké	 republiky
Dalšími	klíčo
oviště	OVSS

pěvková	orga
tabulka	(Tab

riodické	aktua
dvou	zvolený

a	České	repub

u,	CSc.,	předs
vá	organizace

D.,	ředitelem	

ha	2	

ednatelem	

růmyslu	a	ob

rstvo	průmys

	výsledk

a	periodick
byl	 realizo
y.	 Konečným
ovými	uživa
S,	MMR	,	Obv

anizace	a	or
b.	1):	

alizace	region
ých	regionů	

bliky	Se	sídle

sedou	TA	ČR	
e	Se	sídlem:	K

bchodu	ČR	

slu	a	obchodu

ku	

ké	aktualizac
ován	 v	 rám
m	 uživatelem
ateli	výsledk
vodní	báňsk

rganizací	GE

nálních	

em:	Evropská

Klárov	

u	ČR	

ce	
ci	
m	
ku	
ké	

ET	

	



4

1

H
je
s
n

S
s
p
a
r
s

V
n
Č
je
p
z
p

P

S
s
k
o
m
p
s
d
s
r
v
R
t
v
z
d
t
o
s

	

4	

	

1.2	Cíle	a	v

Hlavním	cíle
en	 SP)	 „přis
stavebních	 i	
národního	h

Stěžejní	nápl
surovinovýc
popsat	 prop
aktualizace.	
regionálních
sektorových

V	červnu	20
nerostných	 s
Českou	 repu
ednotlivých
pravidelně	s
způsob	 imp
politiky	moh

Projektový	r

 Vyho
surov

 Návr
kapit

 Mode
včetn

 Zpra
meto

	

Smyslem	pro
sur.	 koncepc
koncepcí.	 M
otestování	 a
modelových	
problematik
současného	
dostupnosti,
surovinovém
regionálního
využívání	ne
Rovněž	 se	 je
ěžby	a	míry
využití	druh
zdrojů	stave
dostupnosti	
rendů	využi
opatření	a	n
surovin.		

výsledky	pr

em	regionáln
spět	k	efekt
netradičníc
ospodářství

lní	a	nosným
h	 koncepcí;
pojení	 státn
Výsledkem

h	(krajských
	politik.		

17	byla	vlád
surovin	 a	 jej
ubliku.	 V	 ú
h	 regionů	 s
státní	surovi
lementace	
hly	být	snadn

rámec	sestáv

odnocení	 an
vinových	ko
rhu	 jednotné
tol	pro	tvorb
elové	 řešen
ně	území	hla
acování	 sou
odiky	a	výsle

ojektu	 je	vý
cí,	 definová
Modelové	 ře
a	modifikace
studií	 se

ku	evidence,	
stavu	 a	 re
,	zhodnocen
mu	zajištění	
o	 a	 celostát
erostných	su
edná	o	 výzk
y	uplatnění	
hotných	suro
ebních	surov
surovinový
ití	stavebníc
ávrh	koncep

rojektu	

ních	surovin
tivnímu	 a	u
ch	a	high‐te
í	České	repu

m	cílem	proj
;	 tuto	meto
ní	 surovinov
m	 je	 unive
h)	surovinov

dou	ČR	schv
jich	 zdrojů"
úkolech,	 kte
	 přihlédnut
inovou	polit
do	 jednotliv
no	jednotný

val	z	těchto	

nalytických	
oncepcí	
é	struktury	
bu	metodiky
ní	 regionáln
avního	měst
uhrnné	 zprá
edků	její	apl

ýzkum	a	nás
ní	 klíčových
ešení	 surov
e	navržené	
e	 zřetelem	
ochrany	a	v
eálně	 vytěži
ní	trendů	výv
klíčových	in
tního	 význa
urovin	na	 je
kum	možno
územního	p
ovin.	Nedíln
vin	pro	velk
ých	zdrojů	n
ch	surovin,	r
pce	postupn

nových	polit
držitelnému
ch	nerostný
ubliky“.		

ektu	bylo	na
odiku	 ověřit
vé	 politiky	
erzálně	 pou
vých	koncep

válena	resor
".	Tato	 surov
eré	 jsou	 v	
tím	 k	 jejich
tiku	aktualiz
vých	 krajů	
ým	způsobem

dílčích	cílů:	

podkladů	

a	náplně	zp
y	tvorby	reg
ních	 surovin
ta	Prahy	a	kr
ávy	 shrnují
likace	v	mod

sledná	 form
h	 kapitol,	 tv
vinových	 po
metodiky,	 f
na	 podro

využití	stáva
telných	 zás
voje	těžby	a
nvestičních	
amu),	 vyme
ednotlivé	dí
stí	 aplikace
plánování	p
nou	součástí
ké	liniové	sta
na	plánované
reálně	vytěž
ného	využívá

tik	je	v	soula
u	 zajištění	 a
ých	zdrojů	k

avrhnout	je
t	 na	 dvou	 v
s	 regionál
užitelná	 m
pcí	v	souladu

rtní	strategi
vinová	poli
ní	 stanove
h	 možnoste
zovat.	Cílem
tak,	 aby	 p
m	aktualizov

na	 území	

pracování	re
gionálních	(k
nových	 kon
raj	Karlovar
ící	 výsledky
delových	reg

mulace	 jedno
vorba	 stand
olitik	 vybra
formulace	k
obné	 vyho
ajícího	a	pot
sob,	 včetně	
a	územního	
záměrů	v	kr
ezení	 stávaj
ílčí	složky	ž
e	principů	u
při	využíván
tí	bude	 i	 řeš
avby,	tj.	vyh
é	investiční
žitelných	zá
ání	a	optima

adu	s	pream
a	 využívání	
ku	prospěch

dnotnou	me
vybraných	
lními	 konce
etodika	 a	
u	se	závěry	

ie	"Surovino
tika	 je	 zpra
eny,	 je	 imp
em,	 potřebá
m	tohoto	pro
o	 postupný
vány	podle	

ČR	 a	 EU	 p

egionálních	
krajských)	s
cepcí	 (ve	 d
rský		
y	 realizace
gionech.	

otné	struktu
dardů	 a	 pos
aných	 krajů
kapitol	pro	
dnocení	 ne
tenciálního	s
reálné	 živo
rozložení	lo
raji	i	za	hran
ících	 a	 pot
životní	pros
udržitelného
ní	nerostnýc
šení	konkrét
hodnocení	p
	záměry	a	d
ásob,	definov
alizace	dost

mbulí	státní	s
rudních,	ne
hu	obyvatel	

etodiku	pro	
regionech;	
epcemi	 a	 n
standardiz
státní	surov

ová	politika	
acovaná	 v	 o
plementace	
ám	 a	 zdroj
ojektu	bylo	r
ých	 aktualiz
ní	i	regionál

pro	 tvorbu	

sur.	koncep
surovinovýc
dvou	 region

projektu,	

ury,	náplně	
stupů	 period
ů	 Středočes
analytickou
erostně	 su
surovinovéh
otnosti	 prů
ožisek	staveb
nicí	kraje	(v
tencionálníc
tředí	a	min
o	 rozvoje,	en
ch	zdrojů	a	
tní	dostupn
ostupného	v
dále	zhodno
vání	současn
tupnosti	lok

surovinové	p
erudních,	 en
i	konkuren

zpracování
metodiku	 c
navrhnout	 z
zované	 pos
vinové	polit

České	repub
obecnější	mí
této	 státní
jům.	 Dalším
rovněž	stano
zacích	 státn
lní	surovino

metodiky	

pcí,	definová
ch	koncepcí	
nech)	 ‐	 kraj	

včetně	 dis

zpracování	
dické	 aktua
ského	 a	 Ka
u	a	návrhov
urovinového
ho	bohatstv
ůmyslových	
bních	surov
veřejně	pros
ch	 střetů	 zá
nimalizace	 je
nvironment
při	prosazo
nosti	a	potře
využívání	a	
ocení	součas
ných	problé
kálních	zdroj

politiky	(dá
nergetických
nceschopnéh

	regionálníc
certifikovat	
způsob	 jejic
tupy	 tvorb
tiky	a	dalšíc

bliky	v	oblas
íře	pro	 celo
í	 politiky	 d
m	 z	 úkolů	 j
ovit	jednotn
ní	 surovinov
ové	koncepc

regionálníc

ání	klíčovýc

Středočesk

skuze	 přijat

regionálníc
alizace	 těcht
arlovarskéh
ou	 část	obo
o	 potenciál
í,	zhodnocen
zásob,	 jejic
vin	ve	vazbě	
pěšné	stavb
ájmů	 a	 vliv
ejich	dopad
tálních	 limit
ování	vyššíh
eby	 lokálníc
optimalizac
sného	stavu	
émů,	potřeb	
jů	stavebníc

le	
h,	
ho	

ch	
a	
ch	
by	
ch	

sti	
ou	
do	
je	
ný	
vé	
e.	

ch	

ch	

ký	

té	

ch	
to	
o,	
ou	
u,	
ní	
ch	
k	
by	
vů	
ů.	
tů	
ho	
ch	
ce	
a	
a	
ch	



5

R
n
č

V
k
1
b
p

V
k
n
v
v
C
p
k
v
o
V
o
f

D
v
k
(

	

5	

	

Regionální	s
navrhuje	 op
časovém	hor

 získá
 zhod

územ
(veře

 kvali
potře
zajišt

 zhod
a	 jeji
jejich

 místn
surov
v	dal
ve	sf

 posíl
rezer
prog
ZUR,
dopr

 dopo
návr
orgá
nero

Výsledky	po
k	 následné
100/2001	S
bude	nutné
právní	vym

V	návaznost
kvartály	 a	 t
nezbytné	 ko
výstupů	proj
výrazně	pos
Covid‐19.	 V	
plánovaných
kanceláře,	 IP
výrazně	 om
odborníky	n
Vlastní	 řešit
omezení	 (iz
formulace	ná

Dosažení	vý
výsledků.	 Zá
kvalitativní	p
(Tab.	2).	

surovinová	p
patření	 a	 zá
rizontu.	Cíle

ání	aktuálníc
dnocení	souč
mního	rozlož
ejně	prospěš
ifikované	 z
eby	 pro	 roz
tění	surovin
dnocení	a	po
ich	 zpracov
h	zpracovate
ní	ekologick
vinových	zd
lších	letech,	
féře	využití	n
lení	 důsled
rvních	výhr
gnózních	 zdr
,	 úzká	 prop
ravní	strateg
oručení	 a	 n
hového	obd
nů	územníh
stného	boha
oskytnuté	p
ému	 posouz
Sb.,	ve	 zněn
é	provázat	
ahatelnost	

ti	na	krizový
tím	 se	 vytvo
onzultace	 ná
jektu.	Doba	
tihla	omezu
	 jejich	 důs
h	 návštěv	 ú
PR	 apod.),	 v
mezeny	 osob
utné	pro	ak
telský	 tým	 r
zolace,	 kara
ávrhové	čás

še	uvedenéh
ákladní	 přeh
parametry	v

politika	 řeš
sady	 pro	 vy
em	podle	jed

ch	informac
časného	sta
žení	 ložisek
šné	stavby	r
důvodnění	
zvoj	 doprav
nových	potře
osílení	hosp
vatelský	prů
elského	prů
ké	aspekty	 t
drojů	na	úze
posílení	zák
nerostných	
nější	 územ
adních	ložis
rojů)	 jako	 c
pojenost	 s	 d
gií,	strategií	
návrh	 opat
dobí	2030	 (
ho	plánován
atství	v	územ
příslušným
zení	 dopad
ní	pozdější
s	ÚPD	 a	 im
navrženýc

ý	stav	souvi
ořil	 dostate
ásledně	 pro
řešení	byla
ující	restrikt
ledku	 bylo	
řadů	 (Krajs
včetně	 stud
bní	 konzult
tualizaci	pří
rovněž	post
anténa).	 Pro
ti	studií	byl

ho	hlavního
hled	 všech	
výsledků,	vč

í	správní	úz
yužívání	 zd
dnotné	struk

cí	o	stavu	a	v
vu	a	reálně	
k	ve	vazbě	k
regionálního
hospodářsk

vní	 infrastru
eb	státu	a	ud
odářského	v
ůmyslu	 s	 cíle
myslu	‐	výro
těžby	a	zpra
emí	kraje;	ná
kladních	prá
surovin	a	je
ní	 ochrany
sek	nerostný
celek	 a	 nez
dalšími	 úze
ochrany	pří
tření	 pro	 v
(dle	dohody
í	a	dotčenýc
mně	plánova
m	krajským	ú
dů	 koncep
ích	předpis
mplemento
ch	opatření	

isející	s	epid
čný	 časový	
ovedeny	 a	 je
	stanovena	
tivní	opatřen
pro	 členy	

ské	 úřady,	O
dovny	 útvar
ace	 se	 zást
íslušných	da
ihlo	onemo
o	 zajištění	
o	nezbytné	r

o	cíle	projek
definovaný
etně	rozpisu

zemí	kraje,	
drojů	 nerost
ktury	a	nápln

využití	surov
vytěžitelný
ke	klíčovým	
o	a	celostátn
kého	 význa
uktury,	 pro	
držitelný	ro
významu	ev
em	vyzdvih
oby	surovin
acování	sur
ávrh	opatře
ávních	jistot
ejich	následn
y	 nerostnéh
ých	surovin
nemožňova
mními	 stra
írody,	energ
využití	 ložis
y	 s	jednotliv
ch	orgánů	p
ací	činnosti.
úřadům	bu
ce	 na	 živo
sů.	Výsledk
ovat	 jeho	n
a	závěrů.	

demií	Covid
ý	 prostor,	 ve
ejich	 výsled
do	31.	12.	2
ní	vlády	ČR
řešitelskéh
OBÚ,	OVSS	
ru	 Geofond	
tupci	 těžeb
atových	sou
cnění	klíčov
ucelené	 an
restriktivní	

ktu	bylo	rea
ých	 výsledků
u	prováděcí

všechna	 lož
tných	 surov
ně	zpracová

vinového	po
ých	zásob	na
investičním
ního	význam
amu	 nerost
výrobní	 zá

ozvoj	společn
vidovaných	
hnout	 tradic
n	a	hotových
ovin,	defino
ní	pro	využ
t	pro	další	r
né	rekultivac
ho	 bohatstv
,	ložisek	nev
at	 tak	 jejich	
ategiemi	 –	 p
getickými	str
sek	 nerostn
vými	kraji),	
ři	zabezpeče
.	
udou	se	sou
otní	 prostř
ky	koncepč
návrhovou	

d‐19	se	doba
e	 kterém	 b
dky	 vyhodno
2021.	Právě	
R	vyhlášená	
ho	 týmu	 ve
MŽP,	MěÚ	
(uzavřena	
ních	 společ
borů	a	jejich
vých	pracov
nalýzy	 stavu
opatření	a	p

alizováno	pr
ů	 projektu	
ích	kvartálů	

žiska	a	zdro
vin	 v	krátko
ání	osnovy/m

otenciálu	na	
a	území	kraj
m	záměrům	
mu);	
tných	 surov
ávody,	 prům
nost.	
zdrojů	a	lož
e	využívání
h	produktů;	
ování	aktuál
ívání	surovi
ozvoj	obcí	a
ce	a	sanace,	
ví	 (využívan
vyhrazenéh
budoucí	 vy
především	 Z
rategiemi	at
ných	 surov
doporučení
ení	ochrany

uhlasem	MP
edí	 proces
ních	dokum
část	do	 ZÚ

a	 řešení	pro
yly	 zrušené
oceny	 a	 pro
4.	a	5.	kvart
v	souvislost
elmi	 složité	
s	 rozšířeno
na	 několik	
čností,	 zpra
h	promítnut
vníků	a	z	ně
u	 rozpracov
personální	o

rostřednictv
a	 harmono
projektu	př

oje	nerostný
dobém	 a	 st
metodiky	je

	území	kraje
je,	trendů	vý
v	kraji	 i	za	

vin	 a	 jejich
mysl	 a	 obyv

žisek	nerost
í	 surovinové

lních	problé
inového	pot
a	podnikatel
	
ných	 i	 nevy
o	nerostu	a	
yužití,	 impl
ZUR	 a	 územ
td.,		
vin	 na	 územ
í	pro	upřesn
y	a	postupné

PO	sloužit	ja
sem	 SEA	 p
mentů	 reg.
ÚR.	Tím	bu

ojektu	prod
é	 či	 odložen
omítnuty	 do
tál	řešení	pr
ti	s	pandem
é	 realizovat	
ou	 působnos
měsíců).	 O

acovateli	 ÚP
tí	do	předmě
ěj	vyplývají
vanosti	 a	 k
omezení	pře

vím	samosta
ogram	 řešen
řináší	násled

ých	surovin	
třednědobém
e:		

e;		
ývoje	těžby	
hranicí	kraj

h	 očekávan
vatelstvo,	 pr

tných	surovi
é	bohatství	

émů	a	potře
tenciálu	kraj
lských	aktiv

yužívaných	
významnýc
ementace	 d
mními	 plán

mí	 kraje	 d
nění	postup
ého	využíván

ako	podkla
odle	 zák.	
.	 sur.	politi
de	 zajištěn

loužila	o	dv
né	 schůzky	
o	 příslušnýc
rojektu	velm
mickou	situa
velkou	 čás
stí,	 projekčn
Obdobně	 byl
PD	 a	 dalším
ětných	stud
cí	hygienick
kvalifikovan
ekonat.		

atných	dílčíc
ní	 projektu	
dující	tabulk

a	
m	

a	
je	

né	
ro	

in	
a	

eb	
je	
vit	

‐	
ch	
do	
y,	

do	
pů	
ní	

ad	
č.	
ik	
na	

va	
a	
ch	
mi	
cí	
st	
ní	
ly	
mi	
ií.	
ká	
né	

ch	
a	
ka	



6

	

T
v

	
	

	

6	

	

Tab. 2: Přeh
výsledků: 

K

Kvartál	

1.	
od	01.01.202

do	
31.03.2020

2.	
od	

01.04.2020
do	

30.06.2020
3.	
od	

01.07.2020
do	

30.09.2020

4.	
od	

01.10.2020
do	

31.12.2020
5.	
od	

01.01.2021
do	

31.03.2021

6.	
od	

01.04.2021
do	

30.06.2021

7.	
od	

01.07.2021
do	

30.09.2021

8.	
od	

01.10.2021
do	

31.12.2021

hled definov

KVALITATIVN

Nmet	Cert
reg
sur

20	

0	

Vyhodnoc
na	území	
metodiky	
koncepcí	

0	

0	

Návrh	jed
zpracován
definován
tvorbu	me
surovinov

0	

0	

	

0	

0	

	

1	

1	

Doplnění	
modifikac
modelový
metodiky
regionáln
koncepcí"	

1	

1	

Doplnění	
modifikac
modelový
metodiky
"Metodika
(krajských

1	

1	

Doplnění	
modifikac
modelový
certifikace
metodiky
"Metodika
(krajských

1	

1	

Dokončen
metodiky	
certifikov
regionáln
koncepcí“	

vaných výsle

NÍ	PARAMATR

tifikovaná	me
ionálních	(kr
rovinových	ko
cení	analytický
ČR	a	EU	pro	tv
regionálních	s

dnotné	struktu
ní	regionálních
ní	klíčových	ka
etodiky	region
vých	koncepcí	

vytvořené	met
ce	na	základě	v
ých	studií.	Test
.	Makulář	"Met
ích	(krajských)
"
vytvořené	met
ce	na	základě	v
ých	studií.	Test
.	Rozpracovan
a	tvorby	region
h)	surovinových
vytvořené	met
ce	na	základě	v
ých	studií	a	zah
e	na	MPO.	Test
.	Rozpracovan
a	tvorby	region
h)	surovinových
ní	procesu	cert
na	MPO.	Finál

vaná	„Metodika
ích	(krajských)
“

	

edků projekt

RY	DÍLČÍCH	VÝ

etodika	tvorby
ajských)	
oncepcí	
ých	podkladů	
vorbu	
surovinových	

ry	a	náplně	
h	sur.	koncepcí
pitol	pro	
nálních	

todiky,	její	
výsledků	
tování	
todika	tvorby	
)	surovinových	

todiky,	její	
výsledků	
tování	
á	verze	
nálních	
h	koncepcí"	
todiky,	její	
výsledků	
hájení	její	
tování	
á	verze	
nálních	
h	koncepcí"	
tifikace	finální	
lní	
a	tvorby	
)	surovinových	

tu a harmon

ÝSTUPŮ	A	VÝ

y	 O	Modelové
koncepcí

	

í,	
Zajištění,	ana
vstupních	da
problematiky
ochrany	apod
regionálních	
Rozpracovan
analytické	 a
modelových	
podrobné	
surovinového
modelové	kra
Finální	konce
Středočeský	
města	Prahy	
„Analytická	a
modelových	s
Vzorové	“Ma
koncepcí	v	ob
zapracováním
úřadů	a	orgá

Konzultace	z
regionálních	
připomínkov
státní	správy
„Vzorové	mak
koncepcí	v	ob
Konzultace	z
regionálních	
připomínkov
státní	správy
„Vzorové	mak
koncepcí	v	ob
mapových	a	t
„Finální	verze
v	obou	region
včetně	území
kraj	Karlovar
a	tabulkovýc

nogram řeše

ÝSLEDKŮ	V	JED

é	řešení	surov
í	ve	dvou	regi

alýza	a	aktualiz
at	pro	dílčí	sekt
y	(analýza	územ
d)	pro	tvorbu	m
surovinových	
né	 makuláře	
a	 návrhové	 č
studií	 se	 zře
vyhodnocení	
o	 potenciálu	
aje“	
epty	/makulář
,	včetně	území
a	pro	kraj	Kar
a	návrhová	část
studií,	včetně	př
kuláře	surovin
bou	regionech“	
m	připomínek	
nů	územního	p

pracovávané	k
surovinových	
vání	s	dotčeným
y	a	územní	sam
kuláře	surovino
bou	regionech“	
pracovávané	k
surovinových	
vání	s	dotčeným
y	a	územní	sam
kuláře	surovino
bou	regionech“,
tabulkových	p
e	surovinových
nech	–	Středoče
í hlavního	měst
rský“,	včetně	m
h	příloh	

ení projektu 

DNOTLIVÝCH	

vinových	
onech	

V

	

zace	
torové	
mní	
metodiky	
koncepcí	

	

„Návrhy	
ásti	 obou	
etelem	 na	
nerostně
pro	 oba	

	

e	pro	kraj	
í	hlavního	
lovarský	
t	
říloh„	

	

ových	
se	
krajských	
plánování	

	

koncepce	
politik	k	
mi	orgány	
mosprávy	.	
ových	

	

koncepce	
politik	k	
mi	orgány	
mosprávy.	
ových	
,	včetně	
říloh	

	

koncepcí	
eský	kraj,	
ta	Prahy	a	
mapových	

„Sou
výsl
včet
a	vý
mod

a kvalitativ

KVARTÁLECH

Vsouhrn	Souhrn
výsledcích	p

uhrnná	zpráva
ledky	realizace
tně	diskuze	při
ýsledků	její	apl
delových	regio

vní parametr

H	

ná	zpráva	o	
projektu	

a	shrnující	
e	projektu,	
ijaté	metodiky
ikace	v	
nech.“	

ry 

y	



7

1

T
r
t
z
s
k
t
k
1

R
a
p
m
p
p
p
s
r

P
s
m
p
p
v
r
t
p
s
v
m
p
v
d
ú
d
n
s
lo
d
s
a

V
s
s
m
v
p

	

7	

	

1.3	Předklá

Tento	 doku
regionálních
tvorba	stand
zvolených	 re
sektorových
koncepcí,	 tv
vorby	 regio
kvartálech	p
12.	2021.	

Regionální	s
a	již	nejsou	v
pro	všechny	
mají	 tyto	 re
porovnávat	
plánování.	 P
plány.	 Úkol
surovinovou
rámcem.	

Při	 tvorbě	 r
samosprávy,
místě	 je	vša
potřeby	 kra
politiku,	ale	
využívání	ne
rešerše	relev
ýkajících	 se
podkladů	na
se	dále	prov
využívání	ne
metodik	EU	
projektů	EU	
vztah	 ložisek
dokumentů	
území	 ČR	 z	
dalších	 konc
nerostných	
studium	klíč
ožisek	nero
dokumenty	
správy	a	sam
a	náplní	důle

V	 rámci	 výz
surovinovýc
surovinové	k
mohly	 slouž
využívání	 ne
platném	zně

ádaný	výs

ument	 před
	(krajských)
dardů	tvorby
egionů“.	Cíle
	koncepcí	n
vorba	 standa
onálních	 (k
projektu	a	v	s

urovinové	k
ve	všech	oh
regiony	kro
egionální	 su
a	 propojov
Proto	 musí	
lem	 region
u	politiku	do

reg.	 sur.	 po
,	což	se	v	rá
k	nový	poh
ajů.	 Nová	 je
i	strategie	E
erostných	su
vantních	pod
e	 využívání	
a	území	ČR	a
vedlo	podro
erostných	su
a	„Best	Prac
	a	 „case	 stu
k	k	územním
na	krajské	a
let	2002‐20
cepčních	 do
surovin	 neb
čových	konc
stných	suro
a	dále	podk
mosprávy,	je
ežitých	kapi

kumné	 činn
h	koncepcí,
koncepce,	kt
žit	 k	 dalším
erostného	 b
ní).	

ledek	

stavuje	 výs
)	surovinový
y	a	periodick
em	projektu
na	úrovni	kr
ardů	 pro	 je
krajských)	 s
souladu	s	ha

koncepce	(p
ledech	aktu
omě	hlavníh
rovinové	 ko
vat	 do	 vyšš
být	 rovněž
nálních	 sur
o	podmínek	

litik	 je	 nezb
ámci	zpraco
led	na	aplik
ednotná	 cer
EU	v	oblasti	
urovin.	Práv
dkladů	ČR	a
zdrojů	 ner
a	EU	pro	tvo
bné	analyti
urovin,	vyho
ctices“	týkají
dy“	se	zamě
mu	plánová
a	celostátní	
003,	nově	 a
okumentů,	
bo	 mají	 sou
cepčních	dok
ovin	a	prová
kladových	st
ejichž	výstup
tol	pro	zpra

nosti	 v	 tomt
	která	byla	
teré	na	sebe
u	 zpřesňov
bohatství	 st

stup	 výsled
ých	koncepcí
ké	aktualizac
u	byl	výzkum
rajských	sam
ejich	 period
surovinovýc
armonogram

olitiky)	kraj
uální.	Proto	M
ho	města	Pra
oncepce	 vyp
ších	 celků.	
ž	 zajištěno	
rovinových	
regionů/kr

bytná	 úzká	
ování	předch
kaci	a	prová
rtifikovaná	
nerostných
vě	v	souvislo
a	podkladů	E
ostných	 sur
orbu	metodi
cké	vyhodn
odnocení	st
ících	se	příp
ěřením	na	o
ní.	Dále	se	p
úrovni	před

aktualizovan
studií	 a	 no
uvislost	 s	 d
kumentů	z	r
ázanosti	tvor
tudií	a	územ
py	se	týkají	
acování	regio

to	projektu	
pilotně	ově
e	musí	navaz
ání	 státní	 s
tátu,	 jak	 je	

dku	 č.Nmet	
í“	k	projektu
ce	regionáln
m	 jednotné	
mospráv,	 te
dickou	 aktua
ch	 koncepcí
mem	projek

jů	byly	v	min
MPO	stanov
ahy.	Bylo	po
padat	 a	 co	
Nástrojem	
propojení	 r
koncepcí/p

rajů,	přičemž

provázano
hozích	krajs
ázanost	stát
metodika	 z

h	surovin	(na
osti	s	plnění
EU	strategic
rovin.	Nedíl
iky	regionál
nocení	platn
trategických
pravy	strateg
ochranu	 lož
provedlo	an
dchozích	re
ných	 regioná
ových	 proje
danou	 prob
rezortů	MP
rby	regioná
mních	studi
i	využití	zd
onálních	sur

byla	 zprac
ěřena	a	certi
zovat,	aby	je
surovinové	 p
to	 zakotve

pod	 názve
u	TAČR	č.	TIT
ních	surovino
tvorby	a	m
estování	náv
alizaci	 a	 ná
í.	 Řešení	 uv
tu	byly	prác

nulosti	zpra
vilo	závazno
otřeba	stano
musí	 obsah
regionální	
regionálních
politik	 je	
ž	státní	suro

st	 zpracova
ských	sur.	p
tní	sur.	polit
zohledňuje	
apř.	kritické
ím	výsledku
kých	dokum
lnou	 součás
ních	surovin
é	 legislativy
h	dokumentů
gických	dok
isek,	povolo
nalytické	vy
egionálních	
álních	 surov
ektů,	 jejichž
blematikou.	
O,	MŽP	a	M
álních	(krajs
í	a	metodik
rojů	nerostn
r.	koncepcí.	

ována	nová
ifikována.	P
e	bylo	možn
politiky	 a	 v
no	 např.	 v	

m	 „Certifik
TSMP0909	p
ových	koncep
metodických	
vrhu	metodi
sledná	 finál
vedeného	 v
ce	na	tomto	v

acovány	pod
st	vytvořen
vit	jednotné
hovat,	 aby	 j
surovinové

h	 surovinov
tedy	 rozpr
ovinová	poli

atelů	 (řešite
politik	podař
tiky	do	kraj
nejen	 platn
é	suroviny)	a
	byla	v	úvod
mentů,	studií
stí	 bylo	 i	 vy
nových	konc
y	v	ČR	v	obl
ů	v	EU,	por
kumentů,	res
ovací	proces
hodnocení	s
(krajských)	
vinových	po
ž	 výstupy	 s
Nedílnou	 s
MR,	týkající
kých)	surov
z	předchoz
ných	surovin
	

á	metodika	
odstatné	 je,
né	skládat	do
ve	 svém	 důs
horním	 zák

kovaná	 met
pod	názvem
pcí,	modelov
postupů	př
iky	 tvorby	s
ální	 certifika
výsledku	 pr
výsledku	uk

dle	metodiky
ní	surovinov
é	aktuální	pa
e	 bylo	mož
é	 politiky	 b
vých	 politik	
racovat	 pla
itika	je	pro	

elského	 tým
řilo	 částečn
jské	úrovně
nou	 státní	
a	potřeby	k
du	zpracova
í	a	projektov
yhodnocení	
cepcí.	V	náv
asti	ochrany
rovnání	 již	z
sp.	strategic
sy,	surovino
stávajících	s
surovinový
olitik	 z	 let	2
se	 týkají	 vy
součástí	 byl
í	se	využívá
vinových	po
zích	 let	od	o
n	a	jsou	spj

pro	 tvorbu	
,	aby	vznika
o	vyšších	ce
sledku	 k	 ho
koně	 (č.	 44

odika	 tvorb
m	„Metodika	
vé	řešení	dvo
ři	zpracován
surovinovýc
ace	metodik
robíhalo	 v	
končeny	k	3

y	z	roku	200
vých	koncep
arametry,	ja
žné	 vzájemn
bude	 územn
s	 územním
atnou	 státn
ně	závazným

mu)	 a	 krajsk
ně	naplnit.	N
ě	a	rovněž	n
surovinovo
rajů	v	oblas
aná	podrobn
vých	výstup
analytickýc
vaznosti	na	t
y,	evidence	
zpracovanýc
ckého	řízení	
ové	strategi
strategickýc
ých	politik	n
2011–2019	
yužití	 zdroj
lo	 zajištění	
ání	a	ochran
olitik	s	těmit
orgánů	státn
até	s	tvorbo

regionálníc
aly	regionáln
elků	a	aby	ta
ospodárném
4/1988	 Sb.	

by	
a	
ou	
ní	
ch	
ky	
8	
1.	

00	
cí	
ak	
ně	
ní	
mi	
ní	
m	

ké	
Na	
na	
ou	
sti	
ná	
pů	
ch	
to	
a	
ch	
a	
e,	
ch	
na	
a	
jů	
a	
ny	
to	
ní	
ou	

ch	
ní	
ak	
mu	
v	



8

P
v
v
(
O

	

	

8	

	

Práce	předst
věrohodnost
významnosti
(ZÚR,	UP),	 j
OVSS	MŽP,	A

tavovala	slo
ti	 a	 ucelen
i	a	budoucí	
ednání	na	S
AOPK	a	v	nep

ožité	zajištěn
osti	 a	 zejm
potřeby	a	s
Středočeské
poslední	řad

	

ní,	zpracová
ména	 aktuál
spotřeby.	Ne
ém	 a	Karlov
dě	zejména	s

ání	a	expert
lních	 dat	 k
ezbytné	byly
varském	kra
s	těžebními	

tní	vyhodno
k	 ložiskům	
y	konzultace
aji,	na	Obvo
organizacem

cení	řady	m
nerostných
e	se	zpracov
dních	báňsk
mi	apod.	

mezioborový
h	 surovin,	 v
vateli	a	poři
kých	úřade

ých	dat	různ
včetně	 jejic
izovateli	ÚP
ch,	a	 také	n

né	
ch	
PD	
na	



9

2

2

P
Z

lo

d

p

d

s

Z
v
d
h

Z
S

2

1
k
z
v
t

2

	

9	

	

2.	Podkl

2.1	Podkla

Pro	 úspěšné
Základními	c

ožisek/zdro

dobývacích	p

plánované	zá

dílčí	složky	ž

silniční	a	žel

	

Zcela	 zásadn
vztahujících	
dokumenty	
https://www

Získaná	 dat
Surovinovou

2.2.	Postup

1.	Prvním	kr
koncepce,	př
z	důvodu	 ne
vložení	 nové
abulkových

2.	Zajištění	v

 ‐	 lož
posu
z	dal

 ‐	och

lady	a	p

ady	

é	 vytvoření	
celostátními

ojů	–	databá
(https:/

prostorů	–	d
(http://

áměry	k	těžb
https://

životního	pr
https://
Česká	i
https://

ezniční	dop
Ředitel
zaujíma
sdružuj
vysoko
https://
https://
https://
https://
http://
https://

ní	 jsou	 ma
se	 k	objekt
celostátního
w.databaze‐

ta	 je	 nutné
u	politikou	Č

p	práce	

rokem	by	m
řípadně	ke	k
eustálých	 úp
ého	 význam
	a	mapových

vstupních	da

žisek/zdrojů
udků	 uložen
ších	zdrojů	
hrany	 ložise

postup	tv

regionální	
i	zdroji	jsou

ze	spravova
//mapy.geo

databáze	Stá
/www.cbus

bě	‐	Česká	in
/portal.ceni

rostředí	–	Ag
/www.ochr
nformační	a
/www.cenia

ravy	a	pláno
ství	silnic	a	
ající	celkem	
jící	více	než	
školských	u
/www.sprav
/www.rsd.c
/www.rsd.c
/www.sdru
www.ceske
/tezebni‐un

teriály	 poři
tům	 na	 úze
o	a	krajskéh
strategie.cz

é	 konfronto
ČR	a	krajský

ěl	být	výpis	
konci	roku	j
prav	 systém
mného	 ložisk
h	výstupů.	V

at	týkající	se

ů	 nerostnýc
ných	 v	archi
(archivy,	m
ek	nerostnýc

vorby	re

(krajské)	 k
v	otázce:	

aná	Českou	g
logy.cz/suri

átní	báňské	s
bs.cz/cs/ev

nformační	a
ia.cz/eiasea/

gentura	ochr
anaprirody.
agentura	živ
a.cz.		

ovaných	sta
dálnic,	s.p.,	
52	odborný
96	profesní
univerzit	
vazeleznic.c
cz/wps/port
cz/wps/port
zeni‐silnice
dalnice.cz/	
nie.cz/	

izované	 kra
emí	 kraje	 (
ho	významu
	a	na	https:/

ovat	 s	nadn
mi	zásadam

z	databáze	
jejího	zadán
mu	 (vkládán
ka)	 je	 potře
V	těch	se	zm

e		

ch	 surovin	
vu	 ČGS,	 týk
uzea,	literat
ch	surovin,	

egionál

koncepce	 je

geologickou
is/	

správy	ČR		
vidence/reg‐

agentura	živ
/view/eia10

rany	přírod
.cz/uzemni‐
votního	pros

aveb	infrastr
Správa	žele
ých	stavitels
ích	organiza

cz/	
tal/	
tal/web/ma
.cz/	

ajem,	 které	
(základní	 st
u	 jsou	uved
//portal.cen

národními,	
mi	územního

SURIS	se	sta
ní,	který	se	
ní	 nových	 d
eba	 toto	 v	t
měna	může	o

ze	 SURISu	
kajících	 se	 j
tura).	
který	 lze	zí

ních	sur

	 nutno	 vyc

u	službou	SU

‐ic‐2	)	

votního	pros
00_cr?lang=

y	a	krajiny	Č
‐ochrana/		
středí	(CENI

ruktury	–	po
znic	s.p.	Sdr
ských	a	těže
ací	a	těžební

apa‐projektu

jsou	 nepo
atistické	 úd
ené	 v	kapit
nia.cz/eiasea

národními	
	rozvoje,	jej

avem	ke	sch
stane	hlavn
dat,	 opravy)
textu	 pouze
bjevit	v	rám

a	 detailně
jednotlivých

ískat	 také	z

r.	konce

házet	maxim

URIS	

tředí	(CENIA
=cs		

ČR	

A)		

odklady	a	da
ružení	pro	v
bních	organ
ích	organiza

u	

stradatelné	
daje,	 investi
ole	7	 a	na	 i
a/view/sea1

a	 regionáln
ichž	výčet	je

hválení	tvorb
ím	podklad
.	 V	případě	
e	 okomentov
mci	pravideln

ějších	 inform
h	 ložisek	 a	

e	ČGS	SURIS

epcí	

málně	 z	pri

A)	

atabáze	
výstavby	siln
nizací,	Těžeb
ací	,	včetně	o

při	 konkre
iční	 záměry
internetový
100_koncep

ními	 mater
e	v	seznamu

by	regionáln
dem.	Tento	k
ě	 vážných	 r
vat,	 ale	 nez
né	aktualiza

mací	 z	výpo
zdrojů.	 Ty	

Su,	ale	zvlá

márních	 da

nic	
bní	unie	
odborníků	z	

etizaci	 údaj
y...).	 Uveden
ých	 stránkác
pce.		

riály,	 zvlášt
u	literatury.	

ní	surovinov
krok	je	nutn
ozdílů	 (nap
zahrnovat	 d
ace.	

očtů	 zásob	
lze	 doplnit

ště	v	případ

at.	

jů	
né	
ch	

tě	
	

vé	
ný	
př.	
do	

a	
t	 i	

dě	



1

3

4

5

6
k

7
p
U
p

8
z

9

K
ž
k

	

10	

	

dobý
 ‐	inve

3.	Zajištění	p

 refer
poze

 aktuá
 ochr

pamá
jen	Ú
2000
územ
zásob
územ
grafi
PUPF

 kultu
pásm

 prvk
a	nev

 	veře
schvá

4.	Zajištění	d

 krajs
 Obvo
 OVSS
 MPO
 stave
 regio
 u	 tě

inžen
surov

 ostat

5.	Analýza	a	

6.	Terénní	o
krajské	samo

7.	 Konzultac
případně	ob
UP),	projekt
producenti	a

8.	 Vytvoře
zainteresova

9.	Finalizace

Ke	zjištění	ú
životního	 p
konstrukci/p

ývacích	pros
estičních	zá

podkladů		

renční	 topo
emkového	ka
ální	ortofoto
ana	přírody
átky,	nadreg
ÚSES),	velko
0	–	EVL,	Pta
mí	mokřadů,
bování,	OP	
mí,	 včetně	 a
cké	zastoup
FL)		
urní	 a	 histo
ma,	
ky	liniových	
veřejná	letiš
ejně	prospěš
álené	a	rozp

doplňujících

ských	úřade
odních	báňs
S	MŽP,	(CHL
O	(statistické
ebních	úřad
onálních	pra
ěžebních	 or
nýrských	 sp
viny,	odbytu
tní	instituce

zpracování	

ověření	 vstu
osprávy	na	ú

ce	 výsledků
ecní	úřady,	
tově‐inženýr
a	zpracovate

ní	 pracovn
anými	složka

e	regionální	

územních	stř
prostředí	 s
průniky	 pot

storů	jej	ově
měrů	na	pří

grafické	 po
atastru	(PK)
omapy,	územ
y	a	krajiny,	
gionální,	reg
oplošné	prvk
ačí	oblasti,	v
,	CHOPAV,	o
pozorovacíc
aktivní	 zóny
pení	tříd	och

orické	 hodn

staveb,	zvlá
ště	a	jejich	o
šné	stavby	a
pracované	Ú

h	informací	n

ch,		
kých	úřadec
LÚ,	rozhodnu
é	výkazy	Geo
ech	a	úřade
acovištích	M
rganizací,	 p
polečností	 v
u	a	poptávky
,	pokud	disp

získaných	d

upních	dat,	
úseku	ŽP	a	Ú

ů	 se	 všemi	
stavební	úřa
rské	 společn
elé	druhotný

ního	 maku
ami	(krajské

surovinové	

řetů	mezi	zd
se	 využívá	
tencionálníc

ěřit	v	databá
íslušných	kr

odklady	 v	 p
)	v	místě	lož
mní	a	enviro
(maloplošná
gionální,	eve
ky	ochrany	p
významné	k
ochranná	pá
ch	vrtů	ČHM
y,	 záměry	 p
hrany	ZPF	(

noty	 území,	

áště	dopravn
chranná	pás
a	ostatní	ro
ÚPD	v	rámci	

na	

ch,	(platná	r
utí	předchoz
oV‐3	a	HOR	
ch	územníh

MMR	(statisti
producentů	
v	 oboru	 do
y	
ponují	použi

dat.	

zvláště	 v	p
ÚPD.		

zainteresov
ad	a	úřady	ú
nosti	v	obor
ých	surovin	

uláře	 regio
é	úřady,	OBÚ

koncepce	n

droji	a	ložis
nástrojů	

ch	 střetovýc

ázi	dobývací
rajských	úřa

potřebném	 m
žisek	NS,		
onmentální	
á	území	och
ent.	lokální	p
přírody	‐	CH
krajinné	prv
sma	vodních
MÚ,	ochrann
protipovodň
(prioritně	I.	

významná	

ní	infrastruk
sma,	
ozvojové	zám
předmětnýc

rozhodnutí	D
zích	souhlas
1–MPO,	tren
ho	plánování
ické	přehled
	 a	 zpraco
opravních	 a

itelnými	inf

roblematick

vanými	 slož
územního	pl
ru	dopravn
a	materiálů

onální	 sur
Ú,	ČGS,	sprá

na	základě	př

sky	nerostný
GIS	 analý

ch	 ploch	 a	 v

ch	prostorů
adech.	

měřítku	 a	 m

limity	využi
hrany	přírod
platné	územ
HKO	a	národ
vky	(VKP)	re
h	zdrojů‐	po
ná	pásma	př
ňové	 ochran
a	II.	bonitní

území	 pam

ktura	(dálnič

měry,	záměr
ch	krajů,	urb

DP,	HČ,	ČPH
sů	na	stanov
ndy	a	limity
í	(územní	ro
dy)		
vatelů	 dru
a	 inženýrský

formacemi	(

kých	případ

žkami	 (OBÚ
lánování,	zp
ích	a	 inžený
ů‐odpadů	SD

ovinové	 k
ávy	CHKO,	O

řipomínek.	

ých	surovin
ýzy	 (prosto
výpočet	 jeji

ů	Státní	báňs

mapy	 katas

ití	území		
dy	 ‐	ZCHÚ,	p
mí	systému	e
dní	parky	vč
egionálního	
odzemních	v
řírodních	léč
ny,	 zeměděl
í	třídy	ZPF)	

mátkové	 och

ční,	silniční	

ry	rozvoje	z
banistické	s

Z,	projekty	P
vení	DP	a	pr
y	těžební	org
ozhodnutí,	d

uhotných	 od
ých	 staveb,

muzea,	škol

dech	 vhodné

Ú,	 OVSS	 MŽ
pracovatelé	a
ýrských	 sta
DO	apod.).	

oncepce	 a
VSS	MŽP,	M

a	dílčími	pr
orové	 oper
ch	 plochy.	

ské	správy.	

stru	 nemovi

přírodní	pa
ekologické	s
č.	zonace,	lo
	významu,	ú
vod	a	OP	vod
čivých	zdro
lský	 a	 lesní
	a	jednotliv

hrany	 a	 jeji

a	železniční

zástavby	ob
studie.	

POPD	a	PVL
růzkumných
ganizací)		
dřívější	CHÚ

dpadů,	 od	
,	 ohledně	 t

ly,	pamětníc

é	 absolvova

ŽP,	 AOPK,	 k
a	pořizovate
aveb,	 těžebn

a	 jeho	 ko
MŽP,	MPO).	

rvky	jednot
race),	 kter
Nově	 vytvo

itostí	 (KN)	

arky,	přírodn
stability	(dál
kality	Natur
údolní	nivy	
d	pro	veřejn
jů,	záplavov
í	 půdní	 fon
ých	kategor

ich	 ochrann

í	síť),	veřejn

cí	a	měst	dl

L)		
h	území)	

)	

projektově
ěžby,	 kvalit

ci).	

at	 se	 zástup

krajský	 úřa
elé	ÚPD,	ZÚR
ní	organizac

onzultace	 s

tlivých	slože
ré	 umožňu
ořené	 objekt

a	

ní	
le	
ra	
a	
né	
vá	
d,	
rií	

ná	

ná	

le	

ě‐
ty	

ci	

d,	
R,	
ce,	

se	

ek	
ují	
ty	



1

s
t
z
Z
ř
p
in
p

Z
š

K
n
p
s
m

	

11	

	

slouží	 ke	 tv
abulky	 v	 te
základní	 info
Závažnost	st
řešení	odval
plánované	 r
nformace	lz
procesu	územ

Zvláštní	 po
štěrkopískům

K	rozvoji	do
nezbytné	do
projektů	je	ž
staveb.	Kraji
minimalizuje

vorbě	 střeto
extu	 a	 jeho	
formaci	 o	 p
třetu	při	vyu
lového,	kalo
roztěženosti
ze	vyhodnoc
mního	řízen

zornost	 by
m	ve	vztahu

pravní	infra
ostatečné	di
žádoucí,	kdy
ině	únosné	
e	dopravu	su

ových	map	
samostatný
otencionáln
užití	nerostn
ového	a	vodn
i	 ložiska	 a
covat	u	netě
ní	včetně	pří

y	 měla	 být
u	k	zajištěno

astruktury,	a
sponibilní	 z
yž	jsou	potře
využívání	m
urovin	na	ve

a	 jejich	 atr
ých	 přílohá
ním	 střetu	 z
né	suroviny	
ního	hospod
navrácení	

ěžených	loži
ípadného	po

t	 věnována
sti	plánovan

ať	se	již	jedn
zdroje	 stave
ebné	surovin
místních	 lož
elké	vzdálen

ributové	 tab
ch.	 Informa
zájmů	 v	 dot
závisí	na	stu
dářství	a	zp
dotčených

isek	až	v	pří
osouzení	EIA

a	 stavebním
ných	staveb	

ná	o	moder
ebních	 suro
nové	zdroje
žisek	 je	pro
nosti.	

bulky	 jsou	 p
ace	 o	 územn
tčené	 části	
upni	osvojen
ůsobu	rekul
h	 pozemků	
ípadě	podni
A.	

m	 surovinám
hrazených	

ní	železničn
vin.	Pro	eko
vhodné	kva
o	 ochranu	 ž

podkladem	
ních	 střetec
ložiskového
ní	ložiska,	zp
ltivace.	Význ
zpět	 k	 ná
katelského	

m,	 zvláště	
ze	SR	potřeb

ní	koridory	č
ologickou	a
ality	co	nejb
ivotního	pr

pro	 svodn
ch	 je	 nutno
o/surovinov
působu	otví
namný	je	i	č
áslednému	 v
záměru	o	v

stavebním
bným	mater

či	dálniční	s
a	ekonomick
blíže	realizac
rostředí	přín

é	 informačn
o	 chápat	 jak
vého	 objekt
írky,	způsob
časový	fakto
využití.	 Tyt
využití	během

u	 kameni	
riálem.		

íť	apod.,	jso
kou	únosno
ci	dopravníc
nosné,	nebo

ní	
ko	
u.	
bu	
or	
to	
m	

a	

ou	
st	
ch	
oť	



1

3

3

O
n
s
n
E
p
s
d
s
s
s

S
n
v
Z
s
p
s
n
lo

Z
r
s
ú

	

	

12	

	

3.	Návrh
konc

3.1	Východ

Od	realizace
nezohledňuj
surovin,	 zejm
netěžených	l
Evidence	a	z
předpisů)	 d
stávajících	 v
dále	 vyhodn
souvisí	stano
stanovení,	 e
souhlasů	ke	

Schválená	 by
nově	byla	ko
vznikl	nový	
ZÚR	a	navaz
strategické	
přírodních	 z
surovin.	 Evr
na	pevnější	
ožisek	neros

Zkušenosti	z
roku	2003–2
sur.	koncepc
úkolů,	přede

 form
 defin
 zave
 form

vyho
 prov

konc
 stano

aktua
podl

 defin
surov
tvorb

 náva
 poro

doku
 návr

ochr

h	jednot
cepcí	

diska	pro	n

	první	etapy
í	postupně	r
ména	štěrko
ložisek,	jako
zákonná	och
doznává	 hla
výhradních	
nocování	 zás
ovení,	rušen
expirace	 ne
stanovení	D

yla	 nová	 Su
oncipována	
Zákon	o	nak
zující	územn
a	 superstra
zdrojů,	 v	rám
ropská	 suro
sepětí	 úze
stných	suro

z	krajů,	kde	
2004	 (zbýva
ce	 z	 roku	2
evším	ale	na

mulace	jedno
nování	klíčov
dení	mecha

mulace	 kapit
odnocení	ner
vázanosti	 t
cepčními	dok
ovení	 jedno
alizacích	 stá
e	ní	i	region
nování	jedno
viny,	 včetn
bu	hlavních	
aznost	tvorb
ovnání	 již	 zp
umentů,	resp
h	 na	upřesn
any	a	postu

tné	stru

návrh	nové

y	krajských	
rostoucí	int
opísků	 a	 sta
ožto	náhradn
hrana	ložise
vně	 v	posle
ložiskách	ne
sob	na	nevý
ní	nebo	změ
bo	 prodlou
DP.	

urovinová	 p
Politika	dru
kládání	s	těž
ní	strategie	(
ategické	 su
mci	 této	 str
ovinová	 inic
mně	 pláno
vin.		

byly	surovin
ající	kraje	n
011	 a	2019
	nutnost	

otné	struktu
vých	kapito
nismu	perio
tol	pro	 anal
rostně	surov
tvorby	 reg
kumenty	na
otného	 způ
átní	 surovin
nální	surovin
otné	struktu
ě	 zdůvodně
směrů	distr
by	surovinov
pracovaných
p.	strategick
nění	 postup
pného	využ

uktury	a

é	Metodiky

surovinový
tenzifikace	t
avebního	ka
ních	zdrojů	
ek	nerostnýc
ední	 době	 d
erostných	 s
ýhradních	 l
ěny	dobývac
užení	 průzk

politika	 Česk
uhotných	su
žebním	odp
(mimo	surov
roviny.	 Exi
rategie	 vzn
iativa	 a	 akt
vací	 dokum

nové	politik
na	území	 ČR
9,	ukazují	 je

ry,	náplně	z
l	a	jejich	náp
odické	aktua
ytickou	 a	n
vinového	po
ionálních	
a	krajské	a	ce
sobu	 imple
nové	 politik
nové	koncep
ury	zpracová
ění,	 aplikace
ribuce	stave
vé	koncepce
h	metodik	E
kého	řízení,	a
pů	 orgánů	 ú
ívány	neros

a	náplně

ky	krajskýc

ých	studií	up
těžeb	někter
amene	 spoje
za	postupně
ch	surovin	a
dynamickýc
surovin	 a	 vý
ožiskách	 a	
cích	prostor
kumných	 úz

ké	 republik
urovin	ČR,	n
padem	s	nav
vin)	a	územ
stují	 rámco
ikla	 řada	 p
tualizovaná	
mentace	 s	o

ky	předány	v
R),	a	v	nepos
ednak	na	po

pracování	r
plně	pro	tvo
alizace	regio
návrhovou	 č
otenciálu,		
(krajských)
elostátní	úr
ementace	 d
ky	mohly	 bý
pce,		
ání	kapitol	p
e	 využití	 ve
ebních	surov
e	na	platné	s
EU	 a	 „Best	 P
a	to	na	státn
územního	 p
stného	boha

ě	zpraco

ch	surovin

plynulo	cca	1
rých	nerudn
ené	 s	nárůst
ě	ukončovan
a	prognózní
ch	 změn.	 Do
ýpočtů	 záso
změny	 ve	 v
rů	(DP),	chrá
zemí	 (PÚ)	

y	 v	oblasti	
ově	byl	schv
azujícími	př

mní	plány.	V	
ové	 dokume
projektů	 s	př
Státní	 suro
ochranou,	 e

v	roce	2002	
slední	 řadě	
třebu	 zaháj

egionálních
orbu	metodi
onálních	sur
část	modelo

	 surovinov
ovni,		
o	jednotlivý
ýt	 snadno	 je

pro	rudní,	ne
eškerých	 pl
vin	apod.,		
trategické	d
Practices“	 t
ní,	krajské	a	
plánování	 a	
tství	v	územ

ování	re

nových	poli

19	let.	Jejich
ních	surovin
tem	 zájmu	
né	těžby	lož
ích	zdrojů	(p
ochází	 k	pře
ob	 na	 novýc
vymezení	pr
áněných	lož
a	 vydání,	 č

nerostných	
válen	a	nove
ředpisy.	Kra
zájmu	státu
enty	 EU	 no
říklady	 och
ovinová	 poli
evidencí	 a	

(Olomoucký
i	některé	a
ení	 řešení	 s

	sur.	koncep
ky	a	tvorby	
rovinových	k
vé	 studie	 s

vých	 politi

ých	 krajů	 ta
ednotným	 z

erudní,	stav
lánovacích	

dokumenty	v
ýkajících	 se
obecní	úrov
dotčených	

mně	plánova

egionáln

itik	(RSP)	

h	výsledky	js
n	a	především
o	otvírku	d
žisek	nerostn
podle	platn
ehodnocová
ch	 výhradní
rognózních	
žiskových	úz
či	 expirace	

surovin	 a	 j
elizován	Sta
aje	pravideln
u	byly	defino
ové	 surovin
hrany	 ložise
itika	 kladou
postupným

ký,	Vysočina)
aktualizovan
stěžejních	k

pcí,	
standardů	
koncepcí,	
e	 zřetelem	

ik	se	 všem

ak,	 aby	 po
způsobem	 a

vební	a	paliv
podkladů	 a

v	EU,		
e	 přípravy	 s
vni,		
orgánů	 při	
ací	činnosti	a

ních	sur

sou	zastaral
m	stavebníc
dalších	dosu
ných	surovin
ých	právníc
ání	 zásob	 n
ích	 ložiskách
zdrojů.	 S	tím
zemí	(CHLÚ
předchozíc

jejich	 zdrojů
avební	záko
ně	aktualizu
ovány	klíčov
nové	 politik
ek	nerostnýc
u	 vyšší	 důra
	 využíváním

)	a	v	průběh
né	Regionáln
krátkodobýc

na	podrobn

mi	 klíčovým

	 postupnýc
aktualizován

voenergetick
a	 vstupů	 pr

strategickýc

zabezpečen
apod.		

r.	

lé,	
ch	
ud	
n.	
ch	
na	
h,	
m	
Ú),	
ch	

ů,	
n,	
ují	
vé	
ky	
ch	
az	
m	

hu	
ní	
ch	

né	

mi	

ch	
ny	

ké	
ro	

ch	

ní	



1

T
s
ú

P
s
v
k
p
a

3

S
z
e
v
s

J
p
s
k
k

O
n
u
r
u
d
a
č
n
„
h
„
r

R
n
ja
n
z
je

P
u
p
z
1
z
S
v

	

13	

	

Tyto	výše	uv
svoji	vypoví
území.		

Při	tvorbě	RS
se	 v	rámci	 z
však	nový	p
krajů.	Je	prot
platnou	suro
a	potřeby	kr

3.2	Legisla

Surovinová	
ze	 dne	 14.	
ekonomický
ve	sféře	využ
státní	správy

ak	již	 bylo	 v
politik	(konc
státní	 správy
koncepcí	 na
koncepcí	s	ak

Odkaz	na	tvo
nerostných	 s
uvádí:	 „Konk
regionální	su
uvádí:	 „prů
dokumenty,	s
a	v	neposled
čj.	 12580/E
nerostných	s
Obecné	 pož
hlediska	 vliv
Stavební	 su
regionálních

Regionální	s
nalézt	ve	Stá
ako	 ve	státe
nástroji,	a	re
zákonem.“	A
ejich	jednoz

Pořizování	 r
ustanovení	§
předpisů.	 S
zabezpečujíc
129/2000	Sb
zastupitelst
Sb.	po	vypo
vlivů	na	živ

vedené	pož
ídací	 schopn

SP	je	nezbyt
zpracování	
ohled	na	ap
to	nutné	zpr
ovinovou	po
ajů	v	oblast

ativní	ukot

politika	ČR
června	201
mi	nástroji	
žití	a	hospo
y	(MPO,	MŽP

výše	 uvede
cepcí)	 je	dek
y“,	 ve	které	
a	územní	 plá
ktualizací	os

orbu	a	využ
surovin	a	 je
krétní	 dostu
urovinové	ko
běžně	 zajiš
s	Politikou	ú
dní	řadě	v	k
ENV/17	 ze	
surovin	a	je
žadavky	 z	 hl
vů	na	 životn
roviny“	citu
h	surovinový

urovinové	p
átní	surovin
ech	 EU,	 dvě
egionální	sur
Aktuálně	pro
značnější	prá

regionálních
§	1,	odst.	4;	
chvalujícím
cí	koordinac
b.	Regionál
tvo	příslušn
řádání	přip
votní	prostř

adavky	pov
nost	a	 relev

tná	úzká	pro
předchozíc

plikaci	 a	pro
racovat	zcel
olitiku	ČR,	al
i	využívání	n

tvení	regio

R	v	oblasti	n
17	 (neboli	
–	 je	závazn
daření	s	ner
P,	MF,	MMR	

no,	 neopom
klarovaný	S
se	uvádí	 a	
ánování	 a	 to
statních	stra

žití	regionáln
ejich	zdrojů
upnost	 lokál
oncepce“,	dá
šťovat	 soul
územního	ro
kapitole	„Zoh
dne	 22.	 bř
jich	zdrojů	
lediska	 vlivů
í	prostředí	
ují	následujíc
ých	politik.	

politiky	nejs
nové	politice
ě	 polohy:	 stá
rovinovou	po
ojednávaná	
ávní	zakotve

h	 surovinov
§	2,	odst.	1
	 orgánem	
ci	rozvoje	úz
lní	surovin
ného	kraje	
pomínek	vz
ředí.	Regio

važujeme	za
vanci,	nutno

ovázanost	z
ch	 krajských
ovázanost	 s
la	novou	jed
le	i	strategie
nerostných	

onálních	su

nerostných	s
Státní	 suro
ný	strategick
rostnými	a	d
...).	

minutelný	 vý
Státní	 surov
především	
o	 formou	 sl
ategických	d

ních	surovin
	 je	v	kapito
lních	 zdrojů
ále	v	kapitol
ad	 regioná
ozvoje	a	územ
hlednění	pod
řezna	 2017
podle	zákon
ů	 na	 životn
a	 veřejné	 zd
cí	 teze	v	so

sou	v	právní
e,	kde	se	píš
átní	 surovin
olitiku,	jejím
Státní	surov
ení.	

vých	 konce
	a	§	14,	ods
tohoto	 do
zemního	ob
nové	politik
v	souladu	
zešlých	ze	s
nální	surov

a	 legitimní,	n
ou	pro	 form

pracovatelů
h	 sur.	 polit
tátní	 sur.	p
dnotnou	cert
e	EU	v	oblas
surovin.	

urovinový

surovin	a	je
ovinová	 po
ký	dokumen
druhotnými

ýznam	 zpra
vinovou	poli
doporučuje
ladění	 doku
dokumentů	

nových	kon
olách	 č.	3.2.2
ů	 stavebních
le	5.2.1	„Reg
álních	 surov
mně	plánova
dmínek	ze	st
7	 k	 návrhu
na	o	posuzo
í	 prostředí	
draví	 ve	 vzt
uvislosti	s	u

ích	předpise
še	 „Hospoda
novou	 politi
mž	nástrojem
vinová	polit

epcí/politik	
st.	1	zákona	
okumentu	 j
bvodu	kraje	
ky	 jako	 jede
s	ustanove
schvalovac
vinovou	po

neboť	 jenom
mulaci	kvalif

ů	(řešitelské
tik	podařilo	
politiky	do	k
tifikovanou	
sti	nerostný

ých	politik	

ejich	zdrojů
olitika),	 pro
nt	celostátn
i	surovinam

acování	 a	 up
itikou	v	kap
e	úzká	prov
umentů	 aktu
a	s	územně	

cepcí/politi
2	 „Záměry	v
h	 surovin	 pr
gionální	suro
vinových	 ko
ací	dokumen
tanoviska	SE
u	 koncepce	
ování	vlivů	n
a	 veřejné	 z
tahu	 ke	kon
uplatněním	

ech	závazně
aření	nerost
iku,	 provádě
m	bude	územ
tika	se	snaží

patří	 do	 s
č.	129/200
e	 zastupite
dle	ustanov
en	z	konce
ením	§	35,	o
ího	procesu
olitiku,	kter

m	 tak	si	 tyto
ikovaných	 r

ho	týmu)	a	
naplnit	 jen

krajské	úrov
metodiku,	k
ch	surovin	(

ů,	schválená
váděná	 obe
ího	význam

mi,	a	to	na	úr

platnění	 reg
pitole	5.2.	 „N
vázanost	 reg
ualizace	 reg
plánovací	d

k	v	Surovin
v	oblasti	 sta
ro	 velké	 lini
ovinové	konc
oncepcí	 s	
ntací	krajů,	
EA“	a	v	souh
Surovinové

na	životní	pr
draví“	 a	 v	 k
krétním	kom
principů	př

upraveny.	O
tnými	 surovi
ěnou	 legisla
mní	plánován
í	do	budouc

amostatné	
0	Sb.,	o	kraj
elstvo	 jako	
vení	§	35,	od
pčních	mat
odst.	2,	pís
u	SEA	podl
rá	bude	pos

o	podklady	
rozhodnutí	

krajské	sam
n	 částečně.
vně	 a	 rovně
která	bude	n
(např.	kritic

á	usnesením
ecnými	 leg
mu	definujíc
rovni	centrá

gionálních	 s
Nástroje	v	o
gionálních	 s
gionálních	 s
dokumentac

nové	politice
avebních	 sur
iové	 stavby	
cepce“,	kde	
ostatními	 s
včetně	jejich
hlasném	sta
é	 politiky	 Č
rostředí,	kd
kapitole	 2	 „
moditám“,	v
ři	přípravě	

Odkaz	na	ně
inami	bude	
ativními	 a	 e
ní,	upravova
cna	řešit	záv

působnosti
ajích,	ve	zně
vrcholný	

dst.	2,	písm.
teriálů	kra
sm.	d)	zák.	
le	zákona	o
souzena	SE

nadále	udr
v	příslušném

mosprávy,	co
	 Na	místě	 j
ěž	na	potřeb
nejen	odráže
cké	suroviny

m	vlády	č.	44
islativními	
í	zájmy	stát
álních	orgán

surovinovýc
blasti	výkon
surovinovýc
surovinovýc
í	krajů.		

e	ČR	v	oblas
rovin“,	kde	 s
řeší	 detailn
se	mimo	jin
strategickým
h	aktualizac
novisku	MŽ
ČR	 v	 oblas
e	se	v	části	
„Požadavky	
v	podkapito
a	zpracován

ě	lze	nicmén
mít,	obdobn
ekonomickým
ané	stavebním
vaznost	RPS

i	 kraje	 –	 v
ní	pozdějšíc
orgán	 kraj
.	d)	zákona	
aje	schvaluj
č.	129/200
o	posuzován
EA,	je	možn

ží	
m	

ož	
je	
by	
et	
y)	

41	
a	
tu	
nů	

ch	
nu	
ch	
ch	

sti	
se	
ně	
né	
mi	
cí“	
ŽP	
sti	
A	
z	
le	
ní	

ně	
ně	
mi	
ím	
	a	

iz	
ch	
je	
č.	
je	
00	
ní	
né	



1

p
j
s
z

P
v
z
o
r
u
s

N
p
z
ú
z
p
A
„
N
a
n
š
n

P
p
‐	
p
U
o
1
n
p
v
z

S
L
§
p
z
u
2
s
v
A
1
s
p
n

	

14	

	

provázat	s	ú
ejí	 aktuali
surovinovou
závazným	r

Pozici	 RSP	
vzorový.	RSP
zák.	č.	129/2
obvodu,	 schv
realizaci	a	ko
uzná	za	vho
stanovena).	

Na	druhé	 st
příprav	aktu
zastupitelstv
úředníků,	zás
změnit	 RSP.
podklady	 ve
Aktualizace
Regionální	s
Nicméně	poh
a	 spíše	 by	
na	nedostate
šlo	 snad	 do
neexistuje	ju

Pokud	bycho
pohledu	záva
viz	 ustano

politiky	 územ
Uvedený	 ná
ostatně	podp
104	 „Pokud	
napadený	úz
povinnost	úz
výkladem	z	t
z	ustanovení

Schválení	Ak
Libereckého
§	35,	 odst.	 2
představuje	
zastupitelstv
usnesení	zas
2,	zákona	o	k
samosprávu	
v	platném	zn
Aktualizace
100/2001	 S
schválení	 AR
podmínek	zt
negativních	v

územně	plá
zace.	 Úkole
u	 politiku	 d
rámcem.	Ná

na	úrovni	 k
P	schvaluje	
2000	Sb.,	o	
valovat	 stra
ontrolovat	je
dné,	nevypl

traně	 nelze
ualizace,	 kte
vo	popisuje	
stupců	samo
.	 Pokud	 jde
e	smyslu	 us
e	 regionáln
surovinová	p
hled	MPO	je
bylo	 nutn

ečné	ukotve
ovozovat	 pr
udikatura,	kt

om	přistoup
aznosti	kon
vení	 §	25	 s
mního	 rozvo
zor	 o	 nutno
poruje	i	přís
odpůrkyně	
zemní	plán,	
zemně	pláno
textu	staveb
í	§	25	a	impl

ktualizace	
o	kraje	na	zá
2,	 písm.	 d)	
úkon	 „v	sa
va	kraje	 a	o
stupitelstva	
krajích)	a	ne
	 obcí	 v	její
nění.	Stanov
e	Regionáln
Sb.,	 ve	zněn
RSP	 LK	(§	1
totožňuje	 ja
vlivů	na	živ

ánovací	do
em	 regioná
do	 podmíne
ástrojem	re

kraje	 nejlép
zastupitelst
krajích,	kde
ategie	 rozvo
ejich	plnění“
lývá‐li	ze	sc

e	 opomíjet	
erý	 důvodov
následovně
ospráv,	a	veř
e	 o	 povahu
tanovení	 §	
í	 surovinov
politika	Libe
e	zjevně	jiný
né	 na	tento
ení	RSP	v	pr
ostřednictv
terá	by	daný

pili	k	tomu,	
statovat,	že	
tavebního	 z
oje,	 územně
osti	 souladu
slušná	judik
ovšem	 tvrdí
nelze	 s	ní	 so
ovací	dokum
bního	zákon
licitně	též	z	

Regionální	
ákladě	usne
zák.	 č.	 129
amostatné	 p
ostatní	orgá
kraje	tedy	n
ezavazuje	„v
í	 samospráv
visko	MŽP	ČR
ní	 surovinov
ní	 pozdějšíc
10g),	 odst.	
ak	s	návrhem
otní	prostře

kumentací	
álních	 surov
ek	 regionů/
gionální	su

pe	 dokumen
tvo	 příslušn
e	se	stanoví
oje	 územníh
“.	Zastupitel
chválené	pol

cílenou	 d
vá	 zpráva	 k
:	„Finální	ve
řejnosti“.	Ra
u	 uvedenéh
26	 a	 násled
vé	 politiky	
ereckého	kra
,	neboť	regi
o	 dokumen
rávním	 řádu
ím	 podobno
ý	problém	ře

že	RSP	mají
zásady	územ
zákona	„Úze
ě	 plánovací	
u	 územně	 a
katura	(viz	n
í,	 že	územně
ouhlasit.“)	K
mentace	rea
na	dovodit,	a
§§	18,	19	a	

í surovinové
sení	 č.	386/
/2000	 Sb.,	
působnosti	 k
ny	 kraje	 (ra
nepředstavu
vnější	subjek
vné	 působn
R	ze	dne	27.
vé	politiky	
ch	 předpisů
4).	 Předmě
m	 opatření	
edí	a	veřejné

í	a	impleme
vinových	 ko
/krajů,	 přič
urovinové	p

ntuje	 příkla
ného	 kraje	 v
:	„Zastupitel
o	 obvodu	 k
stvo	může	m
litiky	 jinak	

dlouhodobos
k	Regionáln
erze	RSP	LK	j
da	kraje	vzh
ho	 dokumen
dujících	 zák
Libereckéh
aje	 je	součá
ionální	suro
nt	 nahlížet	
u	by	případn
osti	 s	územ
ešila.	

í	povahu	ob
mního	rozv
emně	 analyt
í dokumenta
analytických
například	ro
ě	analytické
K	tomu	 je	p
govat	na	ob
a	to	nejen	již
53	odst.	4	p

é	 politiky	 L
/11/ZK	se	o
o	 krajích,	 v
kraje“	 dle	 §
adu,	hejtma
uje	výkon	st
kty“,	jakými	
nosti	 dle	 §	
.	července	2
Libereckéh
ů	 (dále	 jen	
ětné	 souhlas
pro	 předch
é	zdraví	(bo

entovat	jeh
oncepcí/pol
čemž	 státn
politiky	bud

ad	 Libereck
v	souladu	 s	
lstvu	 je	vyhr
kraje	 podle	
měnit	region
(žádná	obec

st	 tohoto	 d
ní	 surovino
je	výsledkem
hledem	k	uv
ntu,	 nejblíž
k.	 č.	 183/2
ho	 kraje	 n
stí	územně‐
vinové	polit
jako	 na	do
nou	závazno
mně	 analytic

bdobnou	úze
oje	i	územn
tické	 podkla
ace,	 jejich	 z
h	 podkladů	
ozsudek	Kraj
é	podklady	b
ak	třeba	 jen
bsah	územně
ž	ze	zmíněné
ísm.	b)	stav

Libereckého
odvíjí	od	pra
v	platném	 z
§2	 odst.	 1	
ana,	krajský
tátní	správy
jsou	orgány
7	 odst.	 1	 z
2011	pod	č.j.
ho	 kraje	 (st
ZOPV)	 je	
sné	 stanovi
házení,	 sníže
od	1),	tak	s	fo

ho	návrhovo
litik	 je	 rozp
í	 surovino
de	územní	p

kého	 kraje,	
ustanovení
razeno	koor
zvláštních	 z
nální	surovin
cná	omezen

dokumentu,
vé	 politice	
m	dlouhodob
vedenému	ne
e	 k	němu	 m
006	 Sb.,	 sta
a	str.	 6	 ve	t
analytických
tiky	považuj
okument	 „s
ost	vůči	zás
ckými	 podk

emně	analyt
í	plány	by	s	
dy	 slouží	 ja
změně	 a	 pro
a	 územně	
jského	soud
byly	 jen	nezá
n	doplnit,	 že
ě	analytický
ého	ustanov
ebního	záko

o	 kraje	 (AR
avomocí	zas
nění.	 Usnes
zákona	o	 k
ý	úřad,	 zvláš
y	„v	přenesen
y	státní	sprá
zákona	č.	 1
.	58817/ENV
tanovisko	 SE
neopominu
isko	 SEA	 se
ení	 nebo	 ko
ormulací	en

ou	část	do	
pracovat	 pl
ová	 politika
plánování.	

který	 lze	 p
ím	 §	35	 ods
rdinovat	roz
zákonů,	 zaj
novou	polit
ní	v	tomto	o

,	 a	 to	 vče
Libereckéh
bé	práce	tým
ení	nositele
mají	 územn
avební	 záko
třetím	 odst
h	podkladů	
je	za	doposu
sui	 generis
sadám	územ
klady,	 nicmé

tickým	podk
	nimi	měly	b
ako	 podklad
ro	 rozhodov
plánovací	 d
du	v	Praze	5
ávazným	po
e	 již	před	 to
ých	podkladů
vení	§	185	o
ona.“	

RSP	 LK)	 Zas
stupitelstva	
sení	 zastupi
krajích	 a	 za
štní	orgány)
né	působnos
ávy	(vč.	MŽP
128/2000	 S
V/11	k	návr
EA)	podle	 §
utelnou	 pod
e	 v	části	 A	
ompenzaci	 p
nvironmentá

ZÚR	kraje	
latnou	 státn
a	 je	 pro	 n

považovat	 z
st.	 2	 písm.	 d
voj	územníh
jišťovat	 jejic
tiku,	pokud	t
hledu	nejso

etně	 proces
ho	 kraje	 pr
mů	odborník
m	pravomo
ně	 analytick
on.	 Ostatně	
tavci	 říká,	 ž
kraje	a	obcí
ud	nezávazn
“.	 S	ohledem
mního	rozvoj
éně	 k	tomut

kladům,	lze	
být	v	soulad
d	 k	pořizován
vání	 v	území
dokumentac
0	A	7/2014
odkladem	pr
outo	novelo
ů	bylo	možn
odst.	3,	ale	té

stupitelstvem
vymezenýc
itelstva	 kraj
avazuje	 člen
).	Předmětn
sti“	(§	2,	ods
P	ČR),	ale	an
b.,	 o	 obcích
rhu	koncepc
§	10g)	 zák.	
dmínkou	 pr
stanovenýc
potenciálníc
álních	kritér

a	
ní	
ně	

za	
d)	
ho	
ch	
to	
ou	

su	
ro	
ků,	
ci	
ké	
i	
že	
í“.	
né	
m	
je	
to	

z	
du	
ní	
í.“	
ce	
4	‐	
ro	
ou	
no	
éž	

m	
ch	
je	
ny	
né	
st.	
ni	
h,	
ce	
č.	
ro	
ch	
ch	
rií	



1

p
Z
n
o
s

D

K
o
js

Z

V
r
O
n
z

V
m
h
s
n
z
v
p

	

15	

	

pro	 výběr	 p
ZOPV	bohuž
následné	po
orgánu	„vzít	
správního	řá

Doporučení	

K	dosažení	h
obecný	ráme
sou	celostát

Za	stěžejní	p

 nove
vyhr
(defi

 zapra
zpřís

 jasný
nach
ložis

 zave
ložis

 systé
nejvh
kraji
které

V	této	souvis
rigidní,	nepo
Objektivní	 s
nástroje	 v	d
zjednodušit.	

Východiskem
majetkem	stá
horní	právo	
schopno	 vyb
na	straně	 dr
zpracovatels
výsledek	(ge
předcházet	v

 posíl
 posíl
 úpra
 defin

způs
zprac
ložis
pro	d

 vyřeš
a	 to

projektů	 k	r
el	 neobsahu
suzování	vl
v	úvahu“	to
ádu.	

í legislativn

hlavních	cílů
ec	surovino
tní	legislativ

problematiku

elizaci	horní
azených	 a	
inice	ložiska
acování	 re
stupňování	v
ý	 legislativn
házejících	
ek	nevyhraz
dení	shodný
ek	stavební
émovou	 zm
hodnější	způ
nnému	rázu
é	zajišťují	ná

slosti	je	na	m
odařilo	se	je
skutečností	
duchu	 souč

m	 možných	
átu",	tj.	legis
obecně	plat
balancovat	
ruhé	 motiv
ský	 sektor	p
eologický	 p
věcná	odbor

lení	role	stát
lení	role	stát
ava	institutu
nování	 podp
obem,	 ale	
covatelskýc
ek	nerostný
dobývání	a	z
šení	institut
o	 za	 součas

ealizaci	 (bo
uje	 ustanov
livů	konkrét
to	stanovisk

ích	(ekonom

ů	krajských	k
ové	politiky,	
vní	nástroje	

u	na	celostá

ího	práva	s	c
nevyhrazen

a,	zásob),	vla
elevantních	
výsledků,	de
ní	 výklad	 a
se	 v	hloub
zených	nero
ých	ekonom
ch	surovin	

měnu	 v	přísl
ůsoby	rekul
u	(tj.	bez	nu
ávrat	dotčen

místě	konst
ej	zmoderniz
je,	 že	 ani	 s
časné	 úrovn

úprav	horn
slativní	rám
tí,	že	je	ze	sv
na	straně	 j
vovat	 dosta
postaven,	 in
průzkum,	 o
rná	diskuse	

tu	při	stanov
tu	při	rozho
u	dobývacího
pory	 efektiv
také	 nejle

ch	 technolog
ých	surovin,	
zpracování.	
tu	vyvlastně
sného	 spln

od	 2),	 formu
vení,	 které	
tních	záměr
ko	při	rozho

mických)	ná

koncepcí	v	o
neovlivnite
a	ekonomic

átní	úrovni	lz

cílem	jeho	p
ných	 neros
astnických	v
segmentů	

efinice	státn
a	 zakotvení
bkovém	 p
ostů	
mických	pod

lušných	 slo
ltivace	a	san
tnosti	volit	
ných	pozem

atovat,	že	se
zovat	a	výše
současná	 SP
ně	 tržně	 –

ního	 práva	
mec	musí	um
vé	podstaty	
jedné	 zájem
atečně	 souk
nvestovat	do
svojení	 lož
a	poté	hledá

vování	prior
odování	o	vy
o	prostoru,	
vní	 těžby	 ne
epší	 možné
gii.	 Předpok
využívání	m

ění	za	adekv
ění	 přesně

ulovaných	 v
by	 taxativn
rů	podle	 toh
odování	dle	

ástrojů	

oblasti	surov
elné	(či	 jen	
ké	nástroje	

ze	považova

přiblížení	ob
stů	 přes	pri
vztahů	až	po
geologické

ní	geologické
í	 vlastnický
okračování	

dmínek,	upra

žkových	 zá
nace	vytěžen
finančně	ná
ků	k	původn

egment	hor
e	uvedené	p
P	 z	roku	 20
–	 ekonomic

současné	 S
možnit	státu	
konzervativ
m	 státu	 cho
kromé	 subj
o	odvětví,	 k
žiska).	 Roz
ání	politické

rit,	koordina
yužívání	ner

erostů,	 tedy
é	 využití	
klady	 pro	 to
moderních	t

vátní	náhrad
ě	 specifikov

v	kap.	 7	 a	 1
ně	 stanovov
hoto	zákona
SŘ	však	lze	

vinových	zd
nepřímo	ov
(obecné	a	s

at:	

bdobným	no
incipy	 stup
o	zásady	jeho
ého	 zákona
é	služby)	do
ých	 práv	k	b

bilancova

avujících	vy

ákonech,	 kt
ných	ložisek
áročné	a	čas
nímu	využit

rního	práva	
roblémy	do
017	 nemá	 a
ckých	 vztah

SP	 je	 zákla
chovat	se	ja
vní	a	musí	b
ovat	 se	 jak
jekty,	 na	jej
kde	 je	 velmi
sáhlejší	 no
é	shody	nad	

aci	a	cílené	p
rostných	sur

y	 nejen	 získ
potenciálu	
o	 jsou	 aplik
echnologií	d

du	ve	prosp
vaných	 pod

11	 dokumen
valo	 závazn
a	(proces	EIA
dovodit	z	us

drojů	jsou	vy
vlivnitelné)	n
pecifické	po

rmám	zemí	
pně	 poznán
o	využití,	san
a	(etapy	 ge
	nové	konce
blokům	 zás
aných	 blok

yužívání	výh

erá	 umožní
k	či	jejich	čá
to	neefektiv
tí).	

zůstal	přes	
sud	uspoko
ambice	 tyto
hů	 beze	 zb

dní	 teze,	 že
ako	vlastník
ýt	měněno	u
ko	 vlastník	n
jichž	 působ
i	 často	dopř
ovelizaci	 ho
následujícím

podpoře	pro
rovin,	

kávání	 suro
stávajících	

kace	 špičkov
důlní	těžby	a

ěch	státu	či	
dmínek	(nap

ntace	 SEA.	
ost	 stanovi
A).	Povinno
st.	§	10	ZOP

yužívány	nás
na	úrovni	k
ovahy).		

í	EU	(od	defi
ní	 ložiskové
nace	a	rekul
eologického
epce	horníh
ob	 nerostn
ků	 zásob	

hradních	a	n

í	 organizac
ástí	ve	vztah
vní	rekultiva

celou	řadu	
ojivým	způso
o	 přežité	m
bytku	 zmod

e	 „nerostné
k	výhradních
uvážlivě,	ne
nerostného
bení	 je	 v	Č
ředu	neznám
orního	 zák
mi	oblastmi

ozkoumano

ovin	 ekologi
h	 surovin,	
vých	 poznat
a	další	rozvo

jeho	organi
př.	 v	případ

Platné	 zněn
ska	 SEA	 pr
ost	 správníh
PV	a	dále	z	§	

stroje,	tvoří
kraje,	kterým

inice	rozsah
ého	 výsledk
ltivace)	
o	 průzkumu
o	práva		
ných	 surovin
výhradníc

nevýhradníc

cím	 provádě
u	k	okolním
ační	postup

dílčích	nov
obem	vyřeši
mechanismy	
dernizovat	

é	 bohatství	 j
h	ložisek.	Pr
eboť	musí	bý
bohatství	

ČR	 těžební	
mý	 či	nejist
ona	by	 měl
:	

sti	území,	

icky	 šetrným
těžebních	
tků	 výzkum
oj	technolog

izační	složk
dě	 zásadníh

ní	
ro	
ho	
2	

cí	
mi	

hu	
ku	

u,	

n,	
ch	

ch	

ět	
mu	
y,	

el	
it.	
a	
a	

je	
ro	
ýt	
a	
a	
tý	
la	

m	
a	

mu	
gií	

ky,	
ho	



1

3

N
(
b
t

V

H

	

16	

	

ohro
boha

 legis
změn
na	be
na	sa

 systé
nástr
vybr

 zajišt
ulože

 legis
státn
surov
s	pod

 defin
stano

 analy
prost
způs

 navr
zásob
v	min
přeh

 zajist
podm

3.3	Hlavní	

Naplnění	cíle
(UAP,	ÚPD,	
během	něho
aké	případn

V	oblasti	reg

 vytvo
konc

 zajist
systé

 důsle
odpa

 vytvo

Hlavními	krá

 odpo
objek
a	nas
krajs

 zajišt
ložis
ložis

ožení	 energe
atství	je	stát,
lativní	zako
na	bude	 zna
ezpečnost	 p
anaci	a	reku
émové	řešen
roje	 surovin
aných	prost
tění	 zákonn
ených	na	vá
lativní	 zajiš
ní	 geologick
vinových	 z
dporou	prov
novat	 komp
oviska	při	ro
yzovat	účeln
tředí,	 zaved
obilosti,	
hnout	 meto
b	výhradníc
nulosti	 schv
hodnocování
tit	 povinno
mínky	využi

kroky	nut

e	RSP	lze	do
ZUR)	 a	pra
ož	se	mohou
ně	rostoucí	s

gionálních	su

ořit	metodik
cepcí,	
tit	 a	 průběž
ém	o	nerostn
edné	 uplatň
adového	hos
oření	většíh

átkodobými

ovídající	dat
ktivních	uce
startování	m
ská	surovino
tění	 územ
ek	nerostný
kových	 úze

etické	 či	 su
,	který	musí
otvení	možn
amenat	 zkv
provozu	 a	
ltivaci,	
ní	výběru	a	d
nové	 politik
tředků	zpět	
né	 ochrany	
zaných	účte
štění	podílu	
ké	 služby	 sp
zdrojů	 a	 n
vádění	státn
petence	 ČG
ozhodování	
nost	zavede
dení	 mezin

odiku	 pro	
ch	 ložisek	n
válených	 po
í	zásob	(reb
ost	 doplňuj
telnosti	v	rá

tné	ke	zdár

osáhnout	po
avidelnou	 ak
u	měnit	někt
spotřeba	nap

urovinových

ku	a	 standa

žně	 aktualiz
ných	zdrojíc
ňování	 nás
spodářství	k
ho	prostoru	p

i	až	středněd

tová	vybave
elených	info
mechanismů
ová	bilance)
mní	 ochra
ých	 surovin	
emí,	 realizac

urovinové	 b
í	mít	možno
nosti	změny
valitnění	 sta
použitých	

distribuce	ú
ky,	 včetně	 v
do	surovino
účelově	 váz
ech	u	komer
na	úhradác
pojeného	 p
a	to	 navazu
ní	surovinov
GS	v	oblasti	
o	povolení	p
ení	mezináro
árodních	 n

schvalování
erostů	 inici
odmínek	vyu
ilance),	zejm
jícího	 stano
ámci	činnost

rnému	nap

ouze	úzkou	p
ktualizací	 v	
teré	význam
př.	stavební

h	koncepcí	je

ardy	pro	 tvo

zovat	 pro	 p
ch	a	krajské	
trojů	 územ
kraje,	
pro	rozvoj	p

dobými	úko

nost	jako	zá
rmací	o	stav
ů	jejich	pravi
,	
any	 využív
a	významn
ce	 nutných	

bezpečnosti	
st	přístupu	
y	plánu	 sana
avu	 životníh
technologií	

úhrad	za	vyd
ve	vyspělých
ového	sekto
zaných	 pro
rčních	bank	
ch	 z	vytěžen
především	 s
ujícím	 zpří
vé	politiky,	
ložiskové	

průzkumný
odně	standa
orem	 geolo

í	 podmínek
iovaných	 stá
užitelnosti	 p
ména	v	oblas
oviska	 stát
ti	Komise	pr

plnění	kra

provázanos
dostatečném

mné	paramet
ích	surovin.	

e	žádoucí	ze

orbu	 a	peri

potřeby	 jedn
surovinové

mního	 pláno

prostředků	v

ly	KSP	jsou:

ákladní	podm
vu	využíván
idelné	aktua

vaných	 i	
ných	prognó
správních	 k

státu)	 při	
ke	svému	vl
ace	a	 rekult
ho	 prostřed
a	 nebude	

dobyté	neros
h	 zemích	 o
ru,		
středků	 vyt
pro	případ	ú
ných	nerost
s	ochranou	 a
ístupňováním

geologie,	
ých	území	a	d
ardizované	
ogických	 pr

k	využitelno
átem	 (rebila
použitých	 v
sti	rudních	l
ní	 geologic
ro	projekty	a

ajských	sur

tí	s	koncepč
m	 časovém	
try	či	trendy

ejména:	

odickou	akt

notlivých	 kr
é	bilance,	
ování	 a	 kon

vědy	a	výzku

:		

mínka	pro	k
ní	neobnovit
alizace,	kraj

nevyužív
ózních	zdroj
kroků,	 zajiš

vědomí,	 že	
lastnictví,		
tivace	v	jejic
dí,	 nedojde	
pouze	 zna

sty,	jakožto	
svědčeného

tvořených	 p
úpadku	kom
tů	pro	 finan
a	 evidencí	
m	 informač

zejména	re
dobývacích	
klasifikace	z
rací	 a	 systé

sti	 používa
ance,	přeho
v	minulosti	
ložisek,	
cké	 služby	
a	závěrečné

rovinovýc

čními	podkla
předstihu	 (
y	ve	využívá

tualizaci	 reg

rajů	 krajský

ncepční	 čin

umu.	

kvalifikovan
elných	suro
ský	surovin

aných	 (re
ů	 (revize	a	
tění	 chybějí

vlastníkem

ch	průběhu,
ke	 zhoršen
amenat	 sníž

účinného	ek
o	 principu	 n

pro	 sanace	 a
merční	banky
ncování	 zaji
nerostného
čních	 zdro

espektování
prostorů,	
zásob	a	zdr
ému	 udělov

aných	 k	pře
odnocení),	p
pro	 státem	

pro	 nově	
é	zprávy	(KP

ch	politik	

ady	územní
(5–7	 let),	 c
ání	nerostný

gionálních	 s

ý	 surovinov

nnost	 při	 t

né	rozhodov
ovinových	zd
nový	informa

ezervních)	
	aktualizace
ících	 polygo

m	 nerostnéh

,	pokud	dan
ní	 požadavk
žení	 náklad

konomickéh
návratu	 čás

a	 rekultivac
y,	
štění	výkon
o	 bohatství	
jů,	 případn

í	 odbornéh

rojů	v	českém
vání	 odborn

ehodnocován
provést	 revi
financovan

navrhovan
PZ)	MŽP.	

ího	plánován
ož	 je	 obdob
ých	surovin	

surovinovýc

vý	 informačn

tvorbě	 plán

vání	(zajištěn
drojů	region
ační	systém	

výhradníc
e	 chráněnýc
onů	 POPD)	

ho	

ná	
ků	
dů	

ho	
sti	

ce	

nu	
a	
ně	

ho	

m	
né	

ní	
zi	
né	

né	

ní	
bí,	
a	

ch	

ní	

nů	

ní	
nů	
a	

ch	
ch	
a	



1

Ú
s

S
lo
(

Z
v
n
s
(
o
o

3

S
d
z
v
p
(
r
je
c
d
B

P

v

	

17	

	

nevý
 zprac

v	mik
 zapra

ÚPD	
 upře

stavb

Územně	 plá
schválenými

 zákla
 prvk

územ
nevý
grafi

Směrná	 čás
ožisek	neros
(platné	limit

Závazná	čás
v	segmentu	
nakládání	 s	
surovinové	
(indikace	 ce
optimální	 re
odpadů).	

3.4	Princip

S	ohledem	n
dostupnost	
zpracování	 n
využívání	a	
právními	př
(zejména	sta
regionálního
ejich	 využit
celostátní	lin
do	 zásob	 ne
Bilance	záso

Při	tvorbě	re

 defin
surov

 posíl
nero

 aktuá

v	oblasti	pro
 v	reg

ložis

ýhradních	tě
cování	stud
kroregionec
acování	hlav
jednotlivýc
sňování	tre
bě	území	a	je

ánovací	 do
i	závěry	a	do

adní	zásady	
ky	 ochrany	
mní	 limity	 (
ýhradních	 lo
cky	vyjádřit

st	 ÚPD	 a	 p
stných	suro
ty	území,	pe

st	plánu	odp
druhotných
nimi,	 stano
politiky.	 Sm
enter	 vznik
ecyklace,	 vy

py	navrhov

a	specifika	j
lokálních	 z
nerostných	
ochrany	 su
edpisy,	vyh
avebních	 su
o	a	celostátn
telnosti	 a	 v
niové	stavby
ebilančních,	
b	ČR.	

egionálních	

novat	součas
vin	a	s	vypo
lit	 základní	
stných	suro
álně	analyzo

opojení	s	jiný
gionálních	
ek	stavební

ěžeb	na	zákla
ií	územně	–
ch	s	jejich	ku
vních	dopor
h	krajů	a	ko
ndů	budouc
eho	surovin

okumentace
oporučením

uspořádání
známých	 lo
(POPD	 včetn
ožisek,	 včet
telné	údaje	p

příslušný	 vý
ovin,	sestáva
rspektivní	n

padového	h
h	 surovin	 v
vení	podílu
měrná	 část	 t
ku	 stavebníc
yhodnocení	

vané	konc

jednotlivých
zdrojů	 suro
surovin	 se	

urovinových	
odnocení	po
urovin)	 k	p
ního	význam
v	případě	 je
y...)	doporuč
popř.	 váza

surovinovýc

sné	a	poten
ořádáním	ná
právní	 jist

ovin,		
ovat	existují

ými	dokume
surovinový
ch	surovin	

adě	Rozhod
–	technickýc
umulovanou
ručení	a	záv
oordinaci	jej
cího	využití	
novém	poten

e	 krajské	 (
mi	krajské	su

í	území	a	lim
ožisek	neros
ně	 plánů	 re
tně	 navržen
plánu	odpad

ýkres	by	 mě
ající	ze	zákre
nevyužívaná

hospodářstv
edle	 konkré
	 recyklovan
tohoto	 segm
ch	 odpadů,	
studie	 mo

epce	regio

h	krajů	musí
ovin	 pro	 ve
zřetelem	 n
zdrojů	 se	 z
ostupného	v
plánovaným
mu)	apod.	Nu
ejich	 kolize	
čit	jejich	pře
aných.	 U	 vý

ch	politik	je	

ciální	styčn
ásledků	těže
toty	 pro	 dal

ící	a	potenci

enty	
ch	 strategi
vzhledem	k

dnutí	o	využi
ch	možností	
u	těžbou,	
věrů	krajský
ich	realizace
nerostných	
nciálu.	

(a	 jemu	 po
urovinové	po

mity	ve	vazb
stných	 suro
ekultivace	 a
né	 sanace,	
dového	hosp

ěly	 obsahov
esů	a	popisu
á	nevýhradn

ví	kraje	v	př
étních	 opat
ných	odpadů
mentu	 by	m
	 odhady	 kv
ožností	 netr

onálních/k

í	regionální	
elké	 liniové
na	stavební	
zřetelem	na
využívání	a	
m	 investiční
utné	je	také	
s	jinými	 ne
ehodnocení/
ýhradních	 lo

žádoucí	se	v

é	problémy
bní	činnosti
lší	 rozvoj	 o

ionální	střet

iích	 optima
k	lokalizaci	p

ití	území,	
optimálníh

ých	surovin
e	v	rámci	re
surovin,	pr

odřízené)	 ú
olitiky.	Ve	sv

ě	na	využití
ovin	 ‐	 CHLÚ
a	 sanace,	 R
plochy	 dot
podářství	a	j

vat	 promítn
u	základních
ní	ložiska,	pr

říslušném	o
tření	 k	před
ů	 respektov
měla	 obsaho
valitativně‐k
radičního	 v

krajských	s

surovinové
é	 stavby,	 m
suroviny,	 a
a	reálné	pot
optimalizac
ím	 záměrů
posouzení	s
eřešitelným
/přepočet,	p
ožisek	 by	 s

věnovat	nás

y	a	střety	záj
i,		
obcí	 a	 podn

ty	zájmů	při

alizovat	 pl
prvků	ochra

o	využití	lož

ových	politi
gionů	NUTS
ohlubováním

úrovně	 by	
vé	závazné	č

nerostných
Ú,	 DP,	 v	náv
Rozhodnutí	 o
tčené	 těžbo
jejich	základ

utí	 prognóz
h	charakteri
rognózní	zdr

bdobí	(10	le
dcházení	 vzn
vat	 a	 rozvíje
ovat	 prognó
kvantitativn
využití	 orga

surovinov

é	politiky	(ko
místní	 ekolo
aktualizaci	 s
řeby	 surovi
ce	dostupno
ům	 (na	veře
stávajících	l
mi	 střety	 záj
případně	př
e	měly	 tyto

sledujícím	cí

jmů	spjaté	s

nikatelských

využívání	n

ány	 pro	 m
any	přírody	

žisek	staveb

ik	do	nově	z
S	II,	
m	poznatků

měly	 být	 v
části	musí	ob

h	surovin		
vrhovém	 ob
o	 využití	 ú
ou	 nerostný
dní	charakte

zy	 budoucíh
istik	přísluš
roje).	

et)	by	měla	
niku	 odpad
et	hlavní	 zá
ózu	 očekáva
ních	 param
anických	 a	

vých	politik

oncepce)	ře
ogické	 aspe
současného	
iny	v	soulad
osti	surovin
ejně	 prosp
ložisek/zdro
jmů	 (zástav
evod	blokov
o	 změny	 pr

ílům	a	zásad

s	využíváním

h	 aktivit	 ve	

nerostných	z

možné	 otv
y	 (ZCHÚ,	EV

bních	surovi

zpracovávan

ů	o	geologick

v	souladu	 s
bsahovat	

bdobí	 platn
zemí	 k	těžb
ých	 surovin
eristiku.		

ho	 využíván
ných	objekt

svými	závěr
dů,	 zásad	 pr
ávěry	krajsk
aného	 vývoj
etrů,	 způso
komunálníc

k	

ešit	konkrétn
ekty	 těžby	
i	 budoucíh

du	 s	platným
ových	zdroj
pěšné	 stavb
ojů	z	hledisk
vba,	 skládk
vaných	záso
romítnout	 d

dám:	

m	nerostnýc

sféře	 využi

zdrojů,	

írky	 novýc
VL,	PO,	CHKO

in	

né	

ké	

se	

né	
bě	
n),	

ní	
tů	

ry	
ro	
ké	
je	
ob	
ch	

ní	
a	
ho	
mi	
jů	
by	
ka	
ky,	
ob	
do	

ch	

ití	

ch	
O,	



1

v

v

v

v

	

18	

	

VKP,
ochr

 v	rám
zámě
prior

 zajišť
doku
aktua

 evido
práv
ložis

 při	
pořiz
vlivů

v	oblasti	evid
 vyho

infor
 analy

surov
 zpřes

popř
geolo

 navrh
neřeš

v	oblasti	zaji
 vyme

k	zaj
infra

 podp
 podp

surov
oblas

v	oblasti	och
 zajist

pláno
 využ

strat
 upoz

v	rám
 podp

v	oblasti	vyu
 hosp

význ
 využ

(ekon
 zhod

život

	 ÚSES,	 geo
any	ZPF,	PU
mci	realizac
ěrů,	 které	m
rity	a	cíle),	j
ťovat	 průb
umenty,	 s	Po
alizací,		
ovat	problé
vním	 normá
ek	nerostný
tvorbě	 reg
zovatelů	 ko
ů	na	životní	p

dence	neros
odnocovat	 n
rmační	systé
yzovat	nero
vinového	po
sňovat	evid
ř.	významný
ogického	prů

hovat	přeho
šitelnými	st

išťování	dos
ezit	vhodné
ištění	 stav
astruktury,	
porovat	vyhl
porovat	vyhl
vin	 a	 zhodn
stech),		

hrany	
tit	 důsledn
ování	a	nevy
žít	 podpory
tegických	a	u
zornit	na	po
mci	územně	
porovat	zvyš

užití	
podárně	 vyu
namná	ložisk
žívat	 ložisk
nomický,	so
dnotit	 souča
tnosti	na	úze

morfologick
UPFL,	CHOPA
e	regionální
mohou	 na	st
ež	implikují
běžně	 soul
olitikou	úze

my,	 které	 v
ám,	 národní
ých	surovin	
gionálních	
oncepčních	
prostředí	a	v

stných	zdroj
nerostný	 su
ém,	
ostně	 surovi
otenciálu	na
enci	výhrad
ých	nebilanc
ůzkumu,	či	b

odnocení/př
třety	zájmů.	

statečných	z
é	 lokality	s	p
vebních	 su

ledávání	a	p
ledávání	no
notit	možno

ně	 územní	
yužívaných	
y	 nadřízený
unikátních	z
stupy	orgán
plánovací	č
šování	efekt

užívat	 suro
ka	nevyhraz
ka	 nerostn
ociální	a	env
asný	 stav	a	
emí	kraje,	p

ky	 hodnotný
AV,	OPVZ	ap
ích	surovino
trategické	 d
í	otvírky	nov
lad	 regioná
emního	 rozv

vyplynuly	p
ím	 a	 nadná
(SURIS)a	do
surovinový
dokumentů,
veřejné	zdra

ů	
rovinový	 po

inový	poten
a	území	kraj
dních	ložisek
covaných	 lo
budoucího	v

řepočet	zás

zásob	
příznivými	g
rovin	 pro	

průzkum	nov
vých	prognó
osti	 jejich	 b

ochranu	 lo
ložisek	nero
ých	 dokum
zdrojů	neros
nů	územního
innosti	v	so
tivity	a	ekolo

viny	 celost
eného	nero
ných	 surov
vironmentáln
trendy	 vyu
opř.	i	za	hra

ých	 lokalit	
pod.),		
ových	politi
dokumenty	
vých	ložisek
álních	 suro
voje	a	územ

ři	 tvorbě	 kr
árodním	 dok
oporučovat	j
ých	 koncep
,	 vyplývajíc
aví	v	platném

otenciál	 kra

nciál	a	vyho
e,		
k	nerostnýc
ožisek	a	pro
využití,	

ob	nebo	 jeji

geologicko‐l
strategick

vých	zdrojů
ózních	zdro
budoucího	 v

ožisek	vyhra
ostných	suro
mentů	 (vlád
stných	surov
o	plánování
uladu	s	práv
ogizace	těže

tátního	 a	 n
stu),		
vin	 v	soula
ní	pilíř),		
užití	 surovi
anicí	kraje	ve

či	 krajinný

ik	a	na	úrov
navazovat,	

k	nerostných
ovinových	
mně	plánova

rajské	 surov
kumentům,	
jejich	řešení
pcí	 důsledn
cích	 ze	 záko
m	znění.	

aje/regionu	

odnocovat	a

h	surovin,	d
gnózních	 zd

ich	odpis	v	

ložiskovými
ké	 projekty

	nerostných
jů	nedostatk
využití	 (nap

azených	 ne
ovin	pro	bud
dní,	 legisla
vin	ve	veřejn
í	při	zabezpe
vními	předp
ebních	provo

adregionáln

du	 s	princ

n	 a	 reálně	
e	vazbě	ke	k

ých	 segment

ni	projektov
stanovit	 ná

h	surovin,		
politik	 s	o

ací	dokumen

vinové	polit
případně	 v
í,	
ně	 požado
ona	č.	 100/

a	 aktualizo

ktuální	 info

dále	ložisek	
drojů,	které	

případě	blo

i	poměry	s	ř
y	 výstavby	

h	surovin,		
kových	a	pe
př.	 stavební	

erostů	 v	rám
doucí	gener
ativní,	 ZUR
ném	zájmu.	
ečení	ochran
pisy,	
ozů,	

ního	 význam

ipy	 trvale	

vytěžitelný
klíčovým	inv

tů,	 I.	 a	 II.	

vé	přípravy
ávrhy	 a	 op

ostatními	 s
ntací	krajů,	

tiky	 vůči	 le
vůči	 eviden

ovat	 plnění
/2001	 Sb.,	 o

ovat	 krajský

ormace	o	 st

nevyhrazen
é	mohou	být

okace	evidov

řešitelnými	
silniční	

erspektivníc
suroviny	 v

mci	 proces
race,	
R)	 k	ochran
	
ny	nerostné

mu	 (výhrad

udržitelné

ých	 zásob,	
vestičním	zá

bonitní	 tříd

y	 jednotlivýc
atření	 (pop

strategickým
včetně	 jejic

gislativním	
ci	 a	 ochran

í	 povinnos
o	 posuzován

ý	 surovinov

avu	a	využi

ného	nerostu
t	předmětem

vaných	záso

střety	zájm
a	 železničn

h	nerostnýc
v	mankovníc

su	 územníh

ně	 a	 využi

ého	bohatstv

dní	 ložiska	

ého	 rozvoj

včetně	 jejic
áměrům,		

dy	

ch	
př.	

mi	
ch	

a	
ně	

stí	
ní	

vý	

ití	

u,		
m	

ob	

mů	
ní	

ch	
ch	

ho	

ití	

ví	

a	

je	

ch	



1

v

v

P
v

N
s
s

3

P
(
r

	

19	

	

 stano
surov

 zajist
pomě
a	celo
a	eko

 vytvá
zreku
stejn

 při	 p
roztě
konc

 podp
(zejm

 výsta
v	nás
traso
zvláš
kraji
naru

v	oblasti	dru
 podp
 podp

surov

v	oblasti	san
 vyme
 prefe

explo

Pro	 realizac
v	oblasti	výk

 vyme
(stav

 zařaz
do	po

 oblig
SEA	

 důsle
sekčn
využ

Na	základě	
surovinovýc
surovinovýc

3.5	Přínos	

Prvky	 aplik
(krajských)	
regionálních

ovit	 závažn
vin,	
tit	dostatečn
ěry	k	plánov
ostátního	vý
onomickou	ú
ářet	 územn
ultivovaná	ú
né	komodity
povolování	
ěženost	 da
centraci	velk
porovat	 loká
ména	staveb
avbu	 nové	
sledných	 fáz
ovány	s	resp
ště	 chráněn
nných	 prvk
šení	krajinn

uhotných	sur
porovat	sniž
porovat	 vyu
vin	z	těžebn

nace	a	rekult
ezit	priority
erovat	 kval
oatace	neros

i	 výše	 uved
konu	státní	s

ezení	pozice
vební	zákon)
zení	 nevýhr
ovinně	vym
gatorní	zařa
(Zák.	100/2
edně	 trvat	
ních	 koncep
ití	nerostné

výše	 speci
h	politik,	kt
h	politik	(ko

navrhova

kovaného	 v
surovinový
h	 surovinový

nost	 ekologi

né	zdroje	st
vaným	inve
ýznamu,	pro
únosnost,		
í	 předpokla
území.	Novo
y	na	dotěžov
nových	 těže
né	 oblasti,
koobjemový
ální/regioná
bní	suroviny
technické	 i
zích	projekt
pektováním	
ných	 území
ků	 (dále	 jen
ného	rázu.	

rovin	
žování	surov
užití	 druhot
ních	a	úprav

tivace	
y	a	optimáln
lifikované	 n
stných	suro

dených	 cílů	
správy	a	úze

e	a	 jasně	de
),	
radních	 těž
ezených	prv
azení	aktuali
2001	Sb.	o	po
na	uplatňov
pcí,	 předev
ého	bohatstv

fikovaných	
terá	by	se	m
oncepcí),	jej

né	struktu

výzkumu	 sp
ých	 koncepc
ých	 koncep

ických	 rizik

tavebních	su
stičním	zám
o	rozvoj	dáln

ady	 pro	 otv
ou	otvírku	lo
aném	či	uko
eb	 předevší
	 preferova
ých	těžeben	n
ální	 využívá
y)		
nfrastruktu
tové	příprav
environmen
í	 (dále	 jen
n	 VKP).	 Zám

vinové	a	ene
tných	 surov
árenských	p

í	způsoby	sa
návrhy	 fun
vin,	zvláště	

a	 aktivit	 bu
emní	samosp

efinované	v

žených	 ložis
vků	ÚAP	(Vy
izace	region
osuzování	v
vání	 zásad	
vším	 se	 zře
ví.	

cílů	 a	 zás
měla	stát	stan
ichž	součást

ury	

patřujeme	 v
cí,	 tj.	 ve	 vše
pcí	 je	 rozpra

k	související

urovin	vhod
měrům	(zejm
niční	a	želez

vírku	 nových
ožiska	zahaj
ončeném	lož
ím	 stavební
at	 rovnomě
na	malé	plo
ání	 těch	 ner

ury	 v	oblasti
vy	koncipov
ntálně	cenný
n	 ZCHÚ),	 lo
měry	 umísť

ergetické	ná
vin	 (SDO	 r
provozů	(vý

anačních	a	r
kčního	 vyu
podporující

ude	 třeba	 u
právy,	přede

váhy	odborn

sek	a	 evido
yhl.	č.	500/2
nálních	suro
vlivu	na	živo
vymezenýc
etelem	 na	o

sad	 byla	 n
ndardem	pr
tí	by	měl	bý

v	rámci	 cel
ech	 stěžejní
acovat	 platn

ch	 s	násled

dné	kvality	s
ména	na	veř
zniční	infras

h	 ložisek	ná
jovat	v	závis
žiskovém	ob
ích	 surovin	
ěrné	 rozmí
še.		
rostných	 su

i	 transportu
vat	 tak,	aby	
ých	partií	a	
okalit	 soust
ťovat	 v	kraj

ročnosti	výr
ecyklace),	 z
klizy,	haldy,

rekultivačníc
užití	 těžbou
í	návrat	k	pů

usilovat	 i	 o	
evším:	

ných	územn

ovaných	 nev
2006	Sb.	o	úz
ovinových	p
tní	prostřed
h	 RSP	 i	 př
chranu	 sur

navržena	nov
o	tvorbu	a	p
ýt	i	krajský	s

lého	 proce
ích	 částech	
nou	 státní	

ky	 těžby	 a	

s	příznivými
ejně	prospě
struktury)	s	

áhradou	 za	
slosti	na	uko
bjektu.	
přihlédnou
ístění,	 aby	

urovin,	 u	 nic

u	 a	 zpracov
záměry	byl
předmětů	je
tavy	 Natura
jině	 tak,	 ab

roby	v	rámc
zvláště	 vyb
,	odvaly),	

ch		
u	 postižený
ůvodnímu	k

legislativní	

ích	koncepc

výhradních	
zemně	analy
politik	do	zjiš
dí),	
ři	 uplatňová
ovinových	

vá	 Metodik
periodickou
urovinový	i

su	 tvorby	
realizace	 to
surovinovou

zpracován

i	geologicko
ěšné	stavby	
ohledem	na

postupně	 d
ončení	a	zah

ut	 na	dosava
nedocháze

chž	 to	má	

vání	 surovi
ly	primárně
ejich	ochran
a	 2000	 a	
by	 bylo	 min

ci	regionu,		
raných	 typ

ých	 ploch	 p
krajinnému	r

	 a	 systémov

cí	pro	územ

ložisek	jak
ytických	pod
šťovacího	 ř

ání	 dalších	
objektů	 a	

ka	 tvorby	
u	aktualizaci
nformační	s

metodiky	
ohoto	 proje
u	 politiku	 d

í	 nerostnýc

o‐ložiskovým
regionálníh
a	ekologicko

dotěžovaná	
hlazení	těžb

adní	 plošno
elo	 k	vysok

opodstatněn

n	 je	 potřeb
ě	umístěny	
ny,	především
významnýc
nimalizován

ů	 odpadníc

po	 ukončen
rázu.	

vou	 podpor

mní	plánován

ko	 potenciál
dkladech…)
ízení	k	řízen

regionálníc
komplexníh

Regionálníc
	regionálníc
systém.	

regionálníc
ektu.	 Úkolem
do	 podmíne

ch	

mi	
ho	
ou	

a	
by	

ou	
ké	

ní	

ba	
či	
m	
ch	
no	

ch	

ní	

ru	

ní	

lu	
,	
ní	

ch	
ho	

ch	
ch	

ch	
m	
ek	



2

r
k
m
ž

 

D

K

	

20	

	

regionů.	 Stá
krajů,	 řeší	 r
místní	ekolo
žádoucí	zejm

 Vytv
konc

 Zajis
systé

Dále	je	v	rám

 vyho
 dopo

střet
 podp
 průb
 podp

(zejm
 respe

a	zpr
 průb

doku
aktua

 podp
 při	

pořiz
posu

Klíčové	princ

 Novo
dotěž
polit
dotěž

 Při	 p
roztě
konc
nejbl
být	li

 Prior
infra
proje
respe
ZCHÚ
mini

 Při	u
mini

 V	 rá
nero

 Při	

átní	 surovin
regionální	 s
ogické	aspek
ména:	

ořit	metodi
cepcí	
tit	 a	 průběž
ém	o	nerostn

mci	jednotli

odnocovat	n
oručovat	 př
tům,	
porovat	vyhl
běžně	uplatň
porovat	 loká
ména	staveb
ektovat	 ud
racování	sur
běžně	 zajišť
umenty,	 s	Po
alizací,	
porovat	sniž
tvorbě	 reg
zovatelů	 k
uzování	vliv

cipy,	které	m

ou	otvírku	 l
žovaném	 č
tikami.	 Vytv
žovaná	a	zre
povolování	
ěženost	 dan
centraci	 velk
líže	plánova
imitována	g
rity	a	cíle,	 je
astruktury	 v
ektové	 příp
ektováním	e
Ú,	 lokalit	 s
malizováno
umisťování	a
malizovány
ámci	 navaz
stných	suro
tvorbě	 reg

ová	 politika
surovinové	
kty	těžby	a	z

iku	a	 standa

žně	 aktualiz
ných	zdrojíc

ivých	krajů

erostný	sur
řehodnocení

ledávání	a	p
ňovat	ochran
ální/regioná
bní	suroviny
držitelný	 ro
rovin,	
ťovat	 soula
olitikou	úze

žování	surov
gionálních	 s
koncepčníc
vů	na	životn

musí	být	upl

ložiska	 zaha
či	 ukončené
vářet	 územn
ekultivovan
nových	 těže
né	 oblasti,	
koobjemový
aným	 invest
geologickou	
ež	 implikují
v	 oblasti	 t
pravy	 konc
environmen
soustavy	 N
	narušení	kr
a	plánování	
y	dopady	spo
zujících	 stra
ovin.		
gionální	 sur

a	 je	 pro	 ně	
koncepce	 k
zpracování	s

ardy	pro	 tvo

zovat	 pro	 p
ch	na	svém	ú

žádoucí:	

ovinový	pot
í	 ložisek/zd

průzkum	nov
nu	ložisek	vy
ální	 využívá
y),	
ozvoj	 (ekon

ad	 regionál
emního	 rozv

vinové	a	ene
surovinovýc
ch	 dokume
ní	prostřed

latněny	při	p

ajovat	v	 záv
ém	 ložisko
ní	 předpokl
á	území.	
eb	 předevší
preferovat

ých	 těžeben
tičním	zámě
stavbou	úze
í	otvírky	nov
transportu	
ipovat	 tak,	
ntálně	cenný
Natura	 2000
rajinného	rá
těžby	volit	t
ojené	s	úpra
ategických	

rovinové	 p

závazným	
konkrétní	 d
surovin.	V	o

orbu	a	peri

potřeby	 jedn
území	

tenciál	regio
drojů	 s	netě

vých	zdrojů
yhrazených
ání	 těch	 ner

nomický,	 s

ních	 surov
voje	a	územ

ergetické	ná
ch	 koncepc
entů,	 vyplý
dí	a	veřejné

přípravě	reg

vislosti	na	u
ovém	 objek
lady	 pro	 ot

ím	 stavební
t	 rovnomě
n	 na	 malé	
ěrům.	Prefer
emí.	
vých	 ložisek
a	 zpracová
	 aby	 zámě
ých	partií	a
0	 a	 VKP.	
ázu.	
takové	způs
avou	a	dopra
dokumentů

politiky	 kro

rámcem.	 S	
dostupnost	
blasti	regio

odickou	akt

notlivých	 kr

onu	a	zajistit
ěžitelnými	 z

	nerostných
	nerostů	v	r
rostných	 su

sociální	 a	

vinových	 ko
mně	plánova

ročnosti	výr
cí	 důsledn
ývajících	 z
	zdraví	v	pl

gionálních	s

ukončení	a	 z
ktu	 v	 soula
tvírku	 nový

ích	 surovin	
rné	 rozmís
ploše,	 prefe
rence	rovno

k	nerostnýc
ání	 surovin
ěry	 byly	 pr
	předmětů	
Záměry	 um

soby	dobývá
avou	surovin
ů	 zpřesňov

omě	 výhrad

ohledem	 n
a	využití	 lo
nálních	suro

tualizaci	 reg

rajů	 krajský

t	jeho	ochra
zásobami	 vz

h	surovin,	
ámci	proces
urovin,	 u	 nic

environmen

oncepcí	 s	 o
ací	dokumen

roby	v	rámc
ě	 požadov
ze	 zákona	
latném	zně

urovinových

zahlazení	 tě
adu	 s	 regi
ých	 ložisek	

přihlédnou
stění,	 aby	
erovat	 ta	 lo
oměrného	ro

h	surovin,	v
n	 je	 potřeb
rimárně	 um
jejich	ochra
mísťovat	 v	

ání	a	úpravy
n.	
at	 evidenci

dních	 ložise

na	 specifika	
okálních	 zdr
ovinových	k

gionálních	 s

ý	 surovinov

anu,	
zhledem	 k	

su	územního
chž	 to	má	

ntální	 pilíř

ostatními	 s
ntací	krajů,	

ci	regionu,	
vat	 plnění	
a	 č.	 100/2
ění.	

h	koncepcí	

ěžby	 stejné	
ionálními	 s
náhradou	

ut	 na	 dosava
nedocházel
ožiska,	 kter
ozmístění	t

výstavbu	no
ba	 v	 násled
místěny	 či	
any,	předevš
krajině	 ta

y	surovin,	kt

i	 nevýhrad

ek	 respekt

jednotlivýc
rojů	 surovin
koncepcí	byl

surovinovýc

vý	 informačn

neřešitelným

o	plánování,
opodstatněn

ř)	 při	 těžb

strategickým
včetně	 jejic

povinnos
2001	 Sb.,	

komodity	n
surovinovým
za	 postupn

adní	 plošno
lo	 k	 vysok
á	 se	 nachá
ěžeben	můž

ové	technick
dných	 fázíc
trasovány	
ším	zvláště	
ak,	 aby	 byl

terými	budo

dních	 ložise

tovat	 ložisk

ch	
n,	
lo	

ch	

ní	

m	

,	
ní	

bě	

mi	
ch	

tí	
o	

na	
mi	
ně	

ou	
ké	
zí	
že	

ké	
ch	
s	
v	
lo	

ou	

ek	

ka	



2

3

T
č
lo
k
r
m

H
v
O
k
d
v
o
p

N
k
P
s
p

V
je
k
K

	

	

21	

	

nevy
impl

 Zave
ložis

 V	 na
nový
botan
a	chr

3.6	Členěn

Tvorbu	 regi
členění.	Prvn
ožisek	a	zdr
krajům.	Zněn
regionálních
materiály	na

Hlavní	část	t
veškeré	dos
Obecně	lze	ř
kraje	a	jeho	
dle	surovin,	
vyhodnoceny
odpadů	z	těž
primárních	z

Na	základě	ú
kraje,	 včetně
Poslední	čás
surovinové	p
politikou	a	d

V	příloze	1	N
e	 v	případě	
krajům	 norm
Komentář	k

yhrazeného	
ementaci	do
edení	 shodn
ek	stavební
avazujících	
ých	 ložisek	
nicky,	zoolo
ráněných	ob

í	

onálních	 su
ní	 dvě	 kapi
rojů	nerost
ní	těchto	ka
h	surovinový
a	krajské	úro

tvoří	kapito
tupné	údaje
říci,	že	jedno
porovnání	s
případně	a
y	 i	 zdroje	 r
žby	a	úpravy
zdrojů.	

údajů	z	kapi
ě	 kritérií	 p
tí	je	F	Závěr
politiky	(ko
dalšími	konc

Navrhovaná
Úvodu	 a	k
málním	 pís
k	vybraným	

nerostu	a	je
o	ÚPD.	
ných	 ekonom
ch	surovin.	
regionálních
stavebních	
ogicky,	stano
blastí	přiroze

urovinových
itoly	A	Přeh
tných	surov
apitol	je	sou
ých	koncepc
ovni.	

ly	C	Výchoz
e	 týkající	 se
otlivé	podka
s	celou	repu
až	na	úrovni
relevantních
y	nerostných

tol	C	a	D	vy
pro	 výběr	 lo
ry	a	strateg
ncepce),	 jej
cepčními	dok

á	 jednotná	
apitol	A,	B	
mem.	 Kapit
kapitolám	j

	

ejich	vzrůsta

mických	 pod

h	 surovinov
surovin	 vz
ovištně	či	ge
ené	akumul

h	 koncepcí	 l
hled	 odborn
in	jsou	krom
učástí	předkl
cí“	a	je	nutné

zí	stav	a	D	A
e	nerostných
apitoly	jsou	s
ublikou,	pot
i	 ložiska,	po
h	 druhotnýc
h	surovin	a	

chází	návrh
ožisek	 dopo
gie,	která	su
ich	dopad	n
kumenty.	

struktura	r
shrnutí	obs
toly	 označe
jednotné	st

ající	hospodá

dmínek,	 up

vých	 strate
zhledem	 k	 l
eomorfologi
lace	vod	(	CH

lze	 rozdělit
ných	 termí
mě	koncepčn
kládaného	„N
é	jej	pouze	a

Analýza	pot
h	 surovin	 a
strukturová
té	je	daná	pr
okud	 je	 to	n
ch	 surovin,	
možnosti	je

h	opatření,	k
oručených	 k
umarizuje	hl
na	udržiteln

regionální/
sahu	uveden
ené	 *	 jsou	
truktury	RS

ářský	význa

ravujících	 v

giích	 optim
lokalizaci	 Z
icky	hodnot
HOPAV).	

t	 do	 několik
ínů	 a	 legisl
ních	materiá
Návrhu	jedn
aktualizovat

třeby	neros
a	 jejich	před
ány	hierarch
roblematika
nutné	pro	ná
především

ejich	recykla

která	jsou	nu
k	 využití	 –	
lavní	úkoly	a
ný	rozvoj	a	k

/krajské	su
no	kurzívou
opatřeny	 k
SP.	

am	a	tím	pre

využívání	 vý

malizovat	 pl
CHÚ,	 EVL,	
tných	lokalit

ka	 částí,	 kte
ativního	 rá
álů	na	krajsk
notné	strukt
t	a	doplnit	p

stných	suro
dpokládanýc
hicky.	Nejdří
a	řešena	sum
ásledující	ka
	 stavebních
ace	s	výhledo

utná	k	zajišt
kapitola	 E	
a	doporučen
kompatibilit

rovinové	po
u	 a	 texty,	kt
omentářem

eferovat	jejic

ýhradních	 n

ány	 pro	 m
PO,	 CIFKO,	
t	či	krajinný

erým	 odpov
ámce	 a	B	P
ké	úrovni	sp
tury	a	nápln
příslušnými	

ovin	v	nichž	
ch	potřeb	 v
íve	je	popsá
márně	za	kr
apitoly.	V	 té
h	 demoliční
ovou	vizí	po

tění	udržitel
Návrhová	
ní	navrhova
tu	s	celostát

olitiky	(kon
teré	 jsou	 sp
m,	 který	 tvo

ch	nezbytno

nevýhradníc

ožné	 otvírk
VKP,	 ÚSES

ých	segment

vídá	 i	 vlastn
Problematik
polečné	všem
ně	zpracován
koncepčním

jsou	shrnut
v	rámci	 kraj
án	stav	celéh
aj	a	následn
éto	 části	 jso
ích	 odpadů	
odílu	náhrad

lného	rozvoj
část	 a	 viz
né	regionáln
tní	surovino

ncepce	(RSP
polečné	 všem
ří	 Přílohu	

ou	

ch	

ky	
S),	
tů	

ní	
ka	
m	
ní	
mi	

ty	
e.	
ho	
ně	
ou	
a	
dy	

je	
ze.	
ní	
ou	

P)	
m	
2.	



2

4
K

K

P

K

	

	

22	

	

4.	Napln
Kritérium	n

 Mode
jedno

 Důra
kritic

 Návr
další

 Navr
surov

 Rozb
 Shrn

surov
 Shrn

včetn

Kritérium	k

 Netra
surov
surov
infra

 Jedno
všech
aktua

Prvek	nejist

 Aktu
surov
v	pro

 Způs
 Míra

poža
postu

 Prob
 Chyb

nedo
stano
ložis
ložis
regio
jejich

Kritérium	sy

 Zpra
proje

 Struk
 Jedno

nění	krit
novosti:	

erní	 a	 jed
otlivých	reg
az	 na	 dosud
cké	suroviny
rh	aplikace	
ích	územně	
ržení	pravid
vin)	
bor	a	doporu
nutí	 problém
vin	v	ČR	a	n
nutí	problém
ně	rozboru	d

kreativnosti

adiční	 příst
vin,	ale	 i	na
vin,	 klíčový
astruktury	a	
otný	 přístu
hny	 kraje	 Č
alizace.		

toty:	

uální	pozice	
vinové	polit
ocesu	osvojo
sob	ukotven
a	 ochoty	 a	
adovaných	 v
upu	vyplýva
blémy,	které	
bějící	 ochran
ostatkem	sta
ovit	výhradn
ka	nevyhraz
ka	 ani	 záso
onální	surov
h	vzrůstající

ystematičn

acováním	př
ektu	a	kvart
ktura	vychá
otná	struktu

térií	me

dnotný	 přís
gionů	ČR.	
d	 opomíjen
y	pro	ekono
závěrů	 regi
plánovacích
del	pro	vyme

učení	legisla
mů	 spojený
návrh	jejich	ř
mů	s	uplatňo
dopadů	změ

i:	

tup	 k	analýz
a	 identifikac
ých	 pro	 r
dalších	veře

up	 k	 zajiště
ČR,	 a	 to	 jak

platné	suro
tiky,	který	v
ování	a	násle
í	krajských	
přístupu	 n

vstupních	 d
ajících	ze	zp
nastanou	p
na	 nevyhraz
avebních	sur
ní	ložisko	na
zeného	nero
oby	 v	 nich	
vinové	polit
í	hospodářsk

osti	bude	n

řístupu	k	řeš
tální	kontrol
zející	z	prin
ura	a	náplň	k

etodiky	

stup	 k	prob

é	 strategick
omiku	člensk
ionálních	 su
h	podkladů.	
ezení	ploch/

ativního	uko
ých	 s	 osvoj
řešení	
ováním	ochr
ěny	stavební

ze	 vstupníc
ci	zcela	nový
ealizaci	 ro
ejně	prospě
ní,	 vyhodno
k	 ve	 fázi	 zp

ovinové	poli
významným	
edné	těžby	č
surovinovýc
na	 centráln
dat,	 zejména
racované	re
ři	aktivaci	n
zených	 nero
rovin,	zvlášt
a	nevyhraze
ostu	nepokrý
„nepřibývaj
iky	 jsou	kro
ký	význam	a

aplněno:	

šení	projekt
lou	jeho	roz
cipu	–	data	–
kapitol,	včet

blematice	 u

ké	 materiál
kých	zemí	E
urovinových

/oblastí	s	vy

otvení	krajsk
jováním	 vý

rany	a	využ
ího	zákona	n

ch	 dat	 zamě
ých	zdrojů,	
ozvojových	
ěšných	stave
ocení	 a	 int
pracování	 v

tiky	ČR,	pře
způsobem	
části	vybran
ch	politik	v	
ní,	 krajské	
a	 pak	 s	akc
egionální	sur
nového	stave
ostů	 (nevýh
tě	při	souča
eném	nerost
ývají	ani	2	%
jí“.	 Základn
omě	výhrad
a	tím	jejich	n

tu,	harmono
pracovanos
–	analýza	–	
tně	doprovo

udržitelného

y	 EU	 (suro
U,	včetně	ČR
h	koncepcí	d

ysokou	kon

kých	surovin
hradních	 a	

žití	nerostné
na	proces	po

ěřený	 nejen
především	
záměrů	 vý
eb	v	řešenýc
erpretaci	 re
vlastní	 konc

edevším	ve	v
mění	pohled
ných	komod
našem	legis
a	 obecní	
ceptací	 přija
rovinové	ko
ebního	záko
hradních	 lož
asném	znění
tu.	Je	třeba	s
%	celkové	ro
ní	 entitou,	 k
ních	 ložisek
nezbytná	im

ogramu	prac
ti	a	všech	dí
doporučení
odných	tabu

o	 rozvoje	

vinová	 inic
R.	
do	Zásad	úz

centrací	těž

nových	polit
nevýhradn

ého	bohatstv
ovolování	tě

n	 na	 evidov
kritických	s
ýstavby	 a	
h	regionech
elevantních	
cepce,	 tak	 j

vazbě	na	pr
d	na	roli	stá
it.		
lativním	sys
úrovni	 v	so
atých	 závěr
oncepce.	
ona.	
žisek),	 která
	Horního	zá
si	uvědomit
ozlohy	územ
která	 je	 rov
k	 i	 ložiska	n
mplementace

cí,	odpovědn
ílčích	výstup

ulek.	

nerostného

ciativa	 EK)	

zemního	 roz

žeb	(zvláště	

tik.	
ních	 ložisek

ví	v	územní
ěžby.	

vaná	 ložiska
surovin	EU	
moderniza

h.	
	 datových	
její	 následn

rojednaný	d
átem	řízenýc

stému.	
ouvislosti	 s
rů	 a	 doporu

á	může	 sko
ákona,	který
t	skutečnost
mí	České	rep
vněž	 předm
nevyhrazené
e	do	ÚPD.	

ným	průběž
pů	

o	 potenciál

ve	 vazbě	 n

zvoje	krajů	

u	stavebníc

k	 nerostnýc

ím	plánován

a	 nerostnýc
a	stavebníc
ce	 dopravn

souborů	 pr
né	 periodick

oplněk	státn
ch	organiza

se	 zajištěním
učení	 dalšíh

nčit	 fatálním
ý	neumožňuj
t,	že	výhradn
publiky,	a	tat
mětem	 tvorb
ého	nerostu	

žným	řízením

lu	

na	

a	

ch	

ch	

ní,	

ch	
ch	
ní	

ro	
ké	

ní	
cí	

m	
ho	

m	
je	
ní	
to	
by	
a	

m	



2

K

	

	

23	

	

Kritérium	p

 Uved
bude
k	nav
proje

 Zveř
odbo

 Výsle
k	nás
100/
navr

převoditelno

dením	všech
e	 obsahovat
vazující	 výz
ektu	předán
ejněním	 vý
orných	konfe
edky	poskyt
slednému	 p
/2001	 Sb.,	
žených	opat

osti	a/nebo	

h	výsledků	a
t	 i	 soubor	
zkumné	 činn
na	MPO	a	pří
ýsledků	 dílč
erencích	a	s
tnuté	přísluš
posouzení	 d
ve	 znění	
tření	a	závě

	

reproduko

a	hlavních	z
doporučen
nosti.	 Souh
íslušným	kr
ích	 výzkum
eminářích	(
šným	krajsk
dopadů	 kon
pozdějších	
rů.		

ovatelnosti	b

závěrů	proje
ní	 ve	 vztah
rnná	 výzku
ajským	úřad
mů	 realizova
(podmínkou
kým	úřadům
ncepce	 na	 ž
	 předpisů.	

bude	napln

ektu	v	rámc
u	 ke	 státní
umná	 zpráv
dům.	
aných	 v	rám
u	je	souhlas	M
m	budou	se	s
životní	 pros
Tím	 bude

ěno	zejmén

i	souhrnné	
í	 surovinov
a	 bude	 spo

mci	 projektu
MPO).	
souhlasem	M
středí	 proce
e	 zajištěna	

na:	

výzkumné	z
vé	 politice	
olečně	 s	dal

u	 v	odborné

MPO	sloužit	
esem	 SEA	 p
právní	 vy

zprávy,	kter
a	 ve	 vztah
šími	 výstup

é	 literatuře	

jako	podkla
podle	 zák.	
ymahatelno

rá	
hu	
py	

a	

ad	
č.	
st	



2

5
D

1
n
n

2
z

3
p

T
p
r
s

	

	

24	

	

5.	Závěr
Doporučení	

1.	 Tvorba	 su
nerostných	s
na	priority	v

2.	Dbát	na	d
zejména	v	ob

3.	Navrhnou
příkladů	dob

a) Neus
znalo

b) Digit
veřej

c) Zabe
jejich
v	rek
život

d) Efekt
proc
prost
souv
činno

e) Důsl
supe

f) Podp
příst
rozh

g) Osvě
komu
pro	o
geolo
podp
územ

Tvorba	krajs
problematik
rovnováhu	 m
skupin.	

r	
k	metodice	

urovinových
surovin,	pře
v	oblastech	o

održování	e
blasti	životn

ut	 opatření,	
bré	praxe	z	e

stálého	 proh
ostí	v	rozhod
talizace	dat	
jnosti.	
ezpečení	kon
h	distribuci	
kultivaci,	 pr
tního	prostř
tivní	 fungo
esech	a	říze
torů,	povole
visející	 s	vyu
osti.	
edná	 ochra
erkritických	
pora	 těžebn
tupu	obyvat
odování.	
ěta	 a	 nefor
unikací	s	ve
orgány	 státn
ogickou	 tém
porovat	 pro
mí	kraje	a	po

ských	surov
ku	nerostnýc
mezi	 různý

nerostných	

h	 politik	 by
edevším	cíle
ochrany	klim

evropské	leg
ního	prostře

která	 přisp
evropských	

hlubování	 z
dování.	
o	nerostnýc

ntinuity	a	do
do	center	 s
růzkum,	 pří
ředí	(záběr	p
vání	 kompe
eních	k	povo
ení	hornick
užíváním	 lo

ana	 ložisek	
pro	EU	a	ČR
ního	 průmy
elstva	k	těžb

rmální	 vzdě
eřejností	pro
ní	 správy	 č
matikou,	 sp
ojekty	 s	mož
odobně.	

vinových	po
ch	surovin.	
ými	 priorita

	

surovin	je	m

y	měla	 refle
e	evropské	s
matu,	životn

gislativy	a	p
dí	a	odpadů

pějí	 k	udržit
projektů,	tý

znalostí	 o	 n

ch	suroviná

ostatečného
spotřeby	 s	o
íprava	 a	 ot
půdy,	obnov
etentních	 ú
olení	průzku
é	 činnosti	a
ožiska,	 posu

s	potenciál
R.	
slu	 v	hledán
bě,	partners

ělávání	 pro
ostřednictvím
i	veřejnost,	
polupráce	 s
žností	 čerpá

litik	by	měl
Měla	by	být
mi,	 zájmy	 a

možné	shrno

ktovat	 prio
surovinové	
ního	prostřed

příslušných	
ů.	

telnému	 vyu
ýkající	se:	

nerostně	 su

ách	a	 jejich	p

o	přísunu	ne
ohledem	na
tvírka	 nový
va	a	stav	bio
úřadů	 a	 ko
umu,	stanov
a	 činnosti	p
uzování	 vli

lem	 využití

ní	 komprom
ský	přístup	a

ostřednictvím
m	médií,	po
budování	n
s	vědeckým
ání	 fondů	 E

la	poskytov
t	založena	n
a	 potřebam

out	do	něko

rity	 evrops
iniciativy	a	
dí	a	udržitel

prováděcích

užívání	 loži

urovinovém	

přístupnost	

erostných	su
	životní	cyk
ých	 ložisek)
diverzity,	za
ordinace	 d
vení	chráněn
rováděné	h
vů	 na	 živo

í	 do	 budou

misních	 a	 i
a	mediátors

m	 propaga
odpora	či	or
naučných	 st
i	 a	 vzdělá
EÚ,	mapová

at	komplexn
na	odbornýc
mi	 státu,	 svý

lika	bodů	a	

kého	 strate
oběhového	
lného	rozvoj

h	právních	n

sek	 nerostů

potenciálu	

orgánům	st

urovin	pro	rů
klus	 ložiska	
a	 udržitel

achování	fun
otčených	 o
ných	ložisko
ornickým	z
otní	 prostře

ucna	 včetně

novativních
ství	ve	věcec

čních	 a	 inf
rganizování	
tezek,	muze
vacími	 inst
ní	 a	 propag

ní	přístup	a
h	znalostech
ých	 obyvate

to:	

egického	 rám
hospodářst
je.	

norem	v	Čes

ů,	 s	využitím

a	 využíván

tátní	správy

ůzná	odvětv
(aktivní	 lož
nost	 z	hled
nkcí	krajiny
rgánů	 při	
ových	územ
působem,	ú
edí	 a	 územ

ě	 těch	 stra

h	 řešení	 stř
ch	zapojení	

formativníc
workshopů
eí,	geoparků
titucemi,	 p
gace	 „best	 p

a	perspektiv
ch,	ale	zárov
el	 a	 různýc

mce	 v	oblas
tví	s	ohledem

ské	republic

m	 poznatků	

ní	 odbornýc

y,	průmyslu	

ví	průmyslu	
žiska,	 ložisk
iska	 zatížen
atd.).	
povolovacíc
í,	dobývacíc
územní	 řízen
mně‐plánova

ategických	

řetů	 zájmů	
veřejnosti	d

ch	 materiál
ů	a	přednáše
ů	 s	báňskou	
propagovat	
practices“	 n

vní	pohled	n
veň	usilovat	
ch	 dotčenýc

sti	
m	

ce	

a	

ch	

a	

a	
ka	
ní	

ch	
ch	
ní	
cí	

či	

a	
do	

ů,	
ek	
a	
a	
na	

na	
o	
ch	



2

6
P

P

P

	

25	

	

6.	Příloh
Příloha	1:	N

Příloha	2:	K

Příloha	3:	P

hy	
Navrhovaná	

Komentář	k	v

Použitá	litera

jednotná	str

vybraným	k

atura	a	zdro

ruktura	tvor

kapitolám	jed

oje	

rby	regionál

dnotné	stru

lních	(krajsk

ktury	RSP	

kých)	surovvinových	konncepcí	(RSP))	



	

	

K

N
s

Č

Č

Ř

	

D

D

	

Metodi
sur

	

	

Konečný	už

Název	proje
surovinovýc

Číslo	projek

Číslo	smlou

Řešitel	proj

	

Doba	řešení

Důvěrnost	a

Příloha
(krajsk

ka	a	tvor
rovinový

živatel	výsle

ektu:	 M
h	koncepcí,	

ktu:	 T

uvy:		 2

jektu:	 Č

	 G

í:	 	 2

a	dostupno

a	 č.	 1:
kých)	sur

rba	stand
ých	konce

edků:	 Mini

Na F

Metodika	 a
modelové	ř

TITSMPO90

2019028	

Česká	geolog

G	E	T	s.r.o.,	P

24	měsíců,	o

st:	veřejně	p

:	 Navrh
rovinový

dardů	tvo
epcí,	mod

sterstvo	prů

rantišku 103

tvorba	 st
řešení	dvou	

9	

gická	služba

Perucká	254

od	1.	1.	2020

přístupný	

hovaná	
ých	konce

orby	a	pe
delové	ře

	

ůmyslu	a	ob

39/32, 110 15

tandardů	 tv
zvolených	r

a,	Klárov	131

40/11a,	120	

0	do	31.	12.	2

jednotná
epcí	

eriodické
ešení	dvo

bchodu	ČR	
5 Praha 1 

vorby	 a	 pe
regionů	

1/3,	118	21	

00	Praha	2	

2021	

á	 struk

é	aktualiz
ou	zvolen

eriodické	 a

Praha	1	

–	Vinohrady

tura	 tv

zace	regi
ných	regi

aktualizace	

y	 	

vorby	 re

onálních
ionů	

regionálníc

egionální

h	

	
ch	

ích	



2

O
Č
1
1
1
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
a
2
2
2
2
2
2
3
3
3
	..
3
3
3
3
3
lo
3
3
z
v
3
t
(
v
3
d
3
4
4
4
4

	

2	

	

	
OBSAH 
Členění	........
1.	Úvod	........
1.1	Náplň	a	
1.2	Stručná	
2.	A	Přehled
2.1	Seznam	
2.2.	Definice
2.3	Právní	p
2.3.1	Ústavn
2.3.2	Zákon	4
2.3.3	Zákon	6
2.3.4.	Zákon	
2.3.5	Zákony
2.3.6	Legisla
2.3.7	Základn
a	jejich	zdroj
2.4.	Význam
2.5	Koncepč
2.5.1	Nadnár
2.5.2	Národn
2.5.3	Krajské
2.6	Úřady	a	
3.	B		 P
3.1	Specifik
3.2	Aktuáln
......................
3.2.1	Hlavní	
3.2.2	Ochran
3.2.3	Právní	
3.2.4	Neresp
3.2.5	 Hlavní
ožiskách,	jej
3.3	Problém
3.3.1	Zásady
zákonů,	 ner
využití	a	och
3.3.2	 Problé
ěžebních	 zá
(vadný	výkla
vymezené	pl
3.3.3	Koordi
dalších	záko
3.3.4.	Shrnut
4.	C.	Výchoz
4.1	Základn
4.2	‐	Nerost
4.2.1	Ložiska

......................

......................
cíle	region
charakteri
d	odbornýc
použitých	
e	pojmů	.....
předpisy	tý
í	zákon	č.	1/
44/1988	Sb
61/1988	Sb
62/1988	Sb
y	s	nepřímou
ativní	rámec	
ní	teze	celos
jů“,	včetně	j
m	tvorby	a	l
ční	materiá
rodní	(evrop
ní	(celostátn
é	......................
instituce	s
roblematik
ka	ložisek	a	
ní	problémy
......................
problémy	p
na	výhradníh
náležitosti	p
pektování	pr
í	 problémy
jichž	reálný	
my	uplatňov
y	postupů	o
respektován
hrany	nerost
émy	 s	 neres
áměrů,	 prak
ad	§	18	Sta
lochy	NT,	ar
inace	návrh
nem	chráně
tí	hlavních	m
zí	stav	–	Ana
ní	charakter
tné	surovin
a	nerostů	.....

......................

......................
nální/krajsk
istika	regio
ch	termínů	a
zkratek	......
......................
ýkající	se	ne
/1993	Sb,	Ú
b.,	o	ochraně
b.,	o	hornické
b.,	o	geologic
u	vazbou	na
územního	p
státní	konce
ejího	doplně
egislativní	
ály	s	vazbou
pské)*	...........
ní)*	..................
.........................
e	vztahem	
ka	ložisek	a
zdrojů	ner
y	při	osvojo
......................
při	využíván
ho	ložiska	(C
předcházejí
ravidel	posk
y	 ve	 vykazo
disponibiln
vání	ochran
rgánů	územ
ní	 ložisek	 a	
tných	surov
spektováním
ktické	 příkl
avebního	zák
rgumentace	
u	k	nalezen
ěných	obecn
myšlenek	......
alytická	čás
ristika	kraj
y	a	jejich	zá
.........................

......................

......................
ké	surovino
onálních	sur
a	legislativ
......................
......................
erostných	s
stava	České
ě	a	využití	ne
é	činnosti,	v
ckých	pracíc
a	nerostné	b
plánování*	..
epce	„Surovi
ění	ve	znění
ukotvení	R
u	na	proble
........................
........................
........................
k	využíván
a	zdrojů	ner
rostných	su
ování	výhra
......................
í	ložisek	ner
CHLÚ)	..........
cí	těžbě	výh
kytování	info
ování	 objem
ní	objem	je	v
ny	a	využití
mního	pláno
zdrojů	 ner
in	v	zásadác
m	 ložisek	 a	
ady	 konflik
kona	a	 s	ním
veřejným	zá
ní	 řešení,	kte
ných	zájmů	n
........................
st	..................
je	..................
ásoby,	včet
........................

......................

......................
ové	politiky
rovinových
vního	rámce
......................
......................
surovin	.......
é	republiky*	
erostného	b
výbušninách
ch	v	platném
ohatství*	.....
........................
inová	politik
í	Usnesení	v
RSP*	.............
ematiku	ner
........................
........................
........................
ní	nerostnéh
rostných	su
urovin	..........
adních	a	ne
......................
rostných	sur
........................
hradního	lož
ormací	..........
mů	 vytěžite
výrazně	nižš
í	nerostnýc
ování	při	úz
rostných	 su
ch	územního
zdrojů	 ner

ktních	 situac
m	 spojené	o
ájmem	v	pro
eré	 je	z	hled
nejvýhodněj
........................
......................
......................
tně	prognóz
........................

......................

......................
y	(koncepce
h	koncepcí	z
e	....................
......................
......................
......................
.......................
ohatství	(ho
h	a	o	státní	b
m	znění	(geo
........................
........................
ka	České	rep
vlády	č.	183	z
......................
rostného	b
........................
........................
........................
ho	bohatstv
urovin	.........
......................
evýhradních
......................
rovin	............
........................
žiska	a	ložisk
........................
elných	 a	 ev
ší	.....................
ch	surovin	v
emně	pláno
urovin	 v	ÚP
o	rozvoje	(Z
rostných	 su
cí	 a	možno
opatření	 (st
ocesu	nepov
diska	ochra
jší	*	................
........................
......................
......................
zních	zdroj
........................

......................

......................
e)	(RSP)	.....
z	let	2000–
......................
......................
......................
......................
........................
orní	zákon)*
áňské	správ
ologický	zák
........................
........................
publiky	v	ob
ze	dne	9.	bře
......................
ohatství	.....
........................
........................
........................
ví	..................
......................
......................
h	ložisek	ne
......................
........................
........................
ka	nevyhraz
........................
vidovaných	
........................
v	územním	
ovací	 činnos
D,	 forma	 zp
ÚR).	..............
rovin	 v	ÚPD
sti	 jejich	 př
taveb)	 snižu
volení	dobýv
ny	a	využití
........................
........................
......................
......................
ů	na	území
........................

......................

......................

......................
–2020*	........
......................
......................
......................
......................
........................
*	......................
vě,	v	platném
kon)*	.............
........................
........................
blasti	nerost
ezna	2020*	
......................
......................
........................
........................
........................
......................
......................
......................
erostných	s
......................
........................
........................
zeného	nero
........................
zásob	 na	
........................
plánování*
sti	vyplývají
pracování	 p
........................
D,	 v	procesu
ředcházení,	
ující	vliv	dob
vání	apod.)	
í	nerostnéh
........................
........................
......................
......................
í	kraje	.........
........................

.....................	

.....................	

.....................	

.....................	

.....................	

.....................	

...................	1

...................	1

.....................	1

.....................	1
m	znění*	...	1
.....................	1
.....................	1
.....................	1
tných	surovi
.....................	1
...................	2
...................	2
.....................	2
.....................	2
.....................	2
...................	2
...................	3
...................	3
surovin	v	Č
...................	3
.....................	3
.....................	3
ostu	..............	4
.....................	4
využívanýc
.....................	4
*	.................	4
ící	z	platnýc
problematik
.....................	4
u	 povolován
resp.	 řešen
bývání	mim
.....................	4
o	bohatství	
.....................	4
.....................	4
...................	5
...................	5
...................	5
.....................	5

4	
7	
7	
7	
8	
8	
12	
15	
15	
15	
15	
15	
16	
16	
in	
17	
20	
21	
21	
22	
28	
28	
31	
31	
ČR
32	
33	
39	
40	
41	
ch	
41	
42	
ch	
ky	
43	
ní	
ní	
mo	
44	
a	

48	
48	
50	
50	
51	
51	



3

4
4
4
	..
4
4
4
5
5
5
5
6
6
6
6
6
6
6
6
v
7
7
7
7
7
7
k
7
8
8
1
2
8
1
2
8
1
2
3
4
2
5
V
6
Ž
(
8
	
	

	

3	

	

4.2.2	Přehled
4.2.3	Ochran
4.2.4	Omeze
........................
4.2.5	Součas
4.2.6	Těžebn
4.2.7	Hlavní	
5.	D.	Analýz
5.1	Požadav
5.2	Množstv
5.3	Pravidla
6.	E.	Návrho
6.1	Vize	pro
6.2	Navrhov
6.3	Návrh	o
6.4	Opatřen
6.5	Opatřen
6.6	Kritéria
6.7	 Kritéria
využití	ložis
7.	F.	Závěry	
7.1	Surovin
7.2	Hlavní	ú
7.3	Souhrn	
7.4	Doporuč
7.5	 Srovná
koncepčním
7.6	Průběžn
8.	G.	Přílohy
8.1	Textové
1	Vliv	využív
2	Další	texto
8.2	Tabulko
1	Sumární	ta
2	Základní	ch
8.3	Mapové
1	Mapa	ložis
2	Mapa	ložis
3	Mapa	střet
4	Mapa	střet
2.	bonitní	tří
5	Mapa	střet
VKP	................
6	Mapa	střet
ŽP	(OP	vodn
(liniové	stav
8.4	Použitá	

d	ložisek	a	z
na	a	připrave
ení	využiteln
........................
né	využití	(t
ní	záměry	.....
negativní	a	
za	potřeby	n
vky	na	nero
ví	a	dostupn
a	pro	vymez
ová	část‐	op
o	kraje	z	hle
vaná	opatře
patření	pro
ní	pro	rekul
ní	pro	minim
a	pro	výběr	
a	 v	oblasti	
sek	nerostn
a	strategie
ové	zdroje	
úkoly	regio
dopadů	reg
čení	opatře
ání	 krajsk
mi	dokumen
ná	aktualiza
y....................
é	přílohy	.....
vání	nerostn
ové	přílohy	..
ové	přílohy
abulky.	..........
harakteristi
	přílohy	.....
sek/zdrojů	n
sek	stavební
tů	zájmů	lož
tů	zájmů	lož
ídy	..................
tů	zájmů	lož
........................
tů	zájmů	lož
ních	zdrojů,	C
vby,	zástavba
literatura	a

zdrojů	neros
enost	neros
nosti	nerost
.........................
těžba)	neros
.........................
pozitivní	do
nerostných
ostné	zdroje
nost	nerost
zení	oblast
patření	a	kr
ediska	využ
ení	obecnéh
o	využívání
ltivace	.........
malizaci	vli
ložisek	.......
tvorby	 či	 p
ných	surovi
e	.....................
a	jejich	pot
nální	surov
gionální	sur
ení	v	oblast
ké	 surovin
nty	................
ace	krajské
......................
......................
ných	surovin
.........................
y	.....................
.........................
ika	jednotliv
......................
nerostných	s
ích	surovin	s
žisek/zdrojů
žisek/zdrojů
.........................
žisek/zdrojů
.........................
žisek/zdrojů
CHOPAV,	zá
a	a	jiné	veře
a	prameny.

	

stných	surov
tných	zdrojů
ných	zdrojů
........................
stných	surov
........................
opady	souča
h	surovin	....
e	...................
tných	surov
tí	s	vysokou
ritéria,	vize
žívání	zdro
ho	charakt
í	jednotlivý
......................
ivů	na	život
......................
pořizování	
in	..................
......................
tenciál	........
vinové	polit
rovinové	p
tech	s	vysok
nové	 polit
......................
é	surovinov
......................
......................
n	na	životní	
........................
......................
........................
vých	ložisek/
......................
surovin,	DP,
s	hlavními	s
ů	nerostných
ů	nerostnýc
........................
ů	nerostných
........................
ů	nerostných
áplavová	úze
ejně	prospěš
......................

vin	a	stav	su
ů	k	těžbě	.....
ů	‐	vlivy	vyu
........................
vin	.................
........................
asné	těžby	–
......................
......................
vin	...............
u	koncentra
e	.....................
ojů	nerostný
teru	..............
ých	druhů	n
......................
tní	prostřed
......................
	 změny	 úz
......................
......................
......................
tiky	a	dopo
olitiky	........
kou	koncen
tiky	 s	celo
......................
vé	politiky	.
......................
......................
prostředí	....
........................
......................
........................
k/zdrojů	........
......................
,	PVL	a	CHLÚ
směry	odbyt
h	surovin	a	j
h	surovin	a
........................
h	surovin	a	
........................
h	surovin	a	
emí	Q100,	O
šné	stavby)	.
......................

urovinové	zá
........................
užívání	nero
........................
........................
........................
	zahlazován
......................
......................
......................
ací	těžeb	.....
......................
ých	surovin
......................
nerostných	
......................
dí	a	veřejné
......................
zemně‐plán
......................
......................
......................
oručení	........
......................
ntrací	těžeb
ostátní	 sur
......................
......................
......................
......................
........................
........................
......................
........................
........................
......................
Ú	.....................
tu	....................
jejich	ochran
jejich	ochra
........................
jejich	ochra
........................
jejich	ochra
OP	přírodníc
........................
......................

ákladny	........
........................
ostných	suro
........................
........................
........................
ní	následků	t
......................
......................
......................
......................
......................
n	....................
......................
surovin	.....
......................
é	zdraví	......
......................
novací	 doku
......................
......................
......................
......................
......................
b	....................
rovinovou	
......................
......................
......................
......................
........................
........................
......................
........................
........................
......................
........................
........................
ny	(DP,	CHL
any	(DP,	CH
........................
any	(DP,	CH
........................
any	(DP,	CHL
h	léčivých	z
........................
......................

........................

........................
ovin	na	živo
........................
........................
........................
těžby	............
......................
......................
......................
......................
......................
......................
......................
......................
......................
......................
......................
umentace	 v
......................
......................
......................
......................
......................
......................
politikou	

......................

......................

......................

......................

........................

........................

......................

........................

........................

......................

........................

........................
LÚ)	s	VCHÚ	a
HLÚ)	s	ochra
........................
HLÚ)	s	ochra
........................
LÚ)	s	ostatn
zdrojů)	a	ost
........................
......................

.....................	5

.....................	5
otní	prostřed
.....................	5
.....................	5
.....................	5
.....................	5
...................	5
...................	5
...................	5
...................	5
...................	5
...................	5
...................	5
...................	5
...................	6
...................	6
...................	6
ve	 vazbě	 n
...................	6
...................	6
...................	6
...................	6
...................	6
...................	6
a	 dalším

...................	6

...................	6

...................	6

...................	6

.....................	6

.....................	6

...................	6

.....................	6

.....................	6

...................	6

.....................	6

.....................	6
a	MCHÚ	.....	6
anou	ZPF	1.	
.....................	6
anou	PUPFL	
.....................	6
ními	složkam
tatními	střet
.....................	6
...................	6

51	
52	
dí
53	
54	
54	
55	
56	
56	
56	
57	
59	
59	
59	
59	
60	
60	
60	
na	
60	
61	
61	
61	
61	
62	
mi	
62	
62	
63	
63	
63	
64	
65	
65	
65	
68	
68	
68	
68	
a	

68	
a	
68	
mi	
ty	
68	
68	



4

P
o
je
z

	

1

1

1

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2
a

2

2

2

2

2

2

3

3

3

3

3

3

3

3
lo

	

4	

	

Členění	
Předkládaný
ověřován	 na
ejich	vyprac
základních	k

1.	Úvod	

1.1	Náplň	a	c

1.2	Stručná	c

2.	A	Přehled	

2.1	Seznam	p

2.2.	Definice	

2.3	Právní	př

2.3.1	Ústavn

2.3.2	Zákon	4

2.3.3	Zákon	6

2.3.4.	Zákon	

2.3.5	Zákony

2.3.6	Legisla

2.3.7	Základn
a	jejich	zdroj

2.4.	Význam	

2.5	Koncepčn

2.5.1	Nadnár

2.5.2	Národn

2.5.3	Krajské

2.6	Úřady	a	i

3.	B	Problem

3.1	Specifika

3.2	Aktuální	

3.2.1	Hlavní	

3.2.2	Ochran

3.2.3	Právní	

3.2.4	Neresp

3.2.5	 Hlavní
ožiskách,	jej

ý	 Návrh	 jed
a	 dvou	mod
cování	byl	n
kapitol	je	nás

cíle	regionál

charakterist

odborných	

použitých	zk

	pojmů	

ředpisy	týka

í	zákon	č.	1/

44/1988	Sb

61/1988	Sb

62/1988	Sb

y	s	nepřímou

ativní	rámec	

ní	teze	celos
jů“,	včetně	j

tvorby	a	leg

ní	materiály

rodní	(evrop

ní	(celostátn

é	

instituce	se	

matika	ložise

a	ložisek	a	zd

problémy	p

problémy	p

na	výhradníh

náležitosti	p

pektování	pr

í	 problémy
jichž	reálný	

dnotné	 stru
delových	 kr
následně	ko
sledující.	

lní/krajské	s

tika	regioná

termínů	a	le

kratek	

ající	se	nero

/1993	Sb.,	Ú

b.,	o	ochraně

b.,	o	hornické

b.,	o	geologic

u	vazbou	na

územního	p

státní	konce
ejího	doplně

gislativní	uk

y	s	vazbou	n

pské)	

ní)	

vztahem	k	v

ek	a	zdrojů	n

drojů	nerost

při	osvojová

při	využíván

ho	ložiska	(C

předcházejí

ravidel	posk

y	 ve	 vykazo
disponibiln

uktury	 tvor
ajích	 (Karlo
onzultován	s

surovinové	

lních	surovi

egislativního

stných	suro

Ústava	České

ě	a	využití	ne

é	činnosti,	v

ckých	pracíc

a	nerostné	b

plánování	

epce	„Surovi
ění	ve	znění

kotvení	RSP	

a	problema

využívání	ne

nerostných	s

tných	surov

ní	výhradní

í	ložisek	ner

CHLÚ)	

cí	těžbě	výh

kytování	info

ování	 objem
ní	objem	je	v

rby	 regioná
ovarský	 a	 S
se	zástupci	

politiky	(ko

inových	kon

o	rámce	

ovin	

é	republiky	

erostného	b

výbušninách

ch	v	platném

ohatství	

inová	politik
í	Usnesení	v

tiku	nerostn

erostného	b

surovin	

vin	

ích	a	nevýhr

rostných	sur

hradního	lož

ormací	

mů	 vytěžite
výrazně	nižš

álních	 (krajs
tředočeský,
krajů	a	mír

oncepce)	(RS

ncepcí	z	let	2

ohatství	(ho

h	a	o	státní	b

m	znění	(geo

ka	České	rep
vlády	č.	183	z

ného	bohats

ohatství	

radních	ložis

rovin	

žiska	a	ložisk

elných	 a	 ev
ší	

ských)	 suro
včetně	 hla
ně	modifiko

SP)	

2000–2020	

orní	zákon)	

áňské	správ

ologický	zák

publiky	v	ob
ze	dne	9.	bře

ství	

sek	nerostný

ka	nevyhraz

vidovaných	

ovinových	 k
avního	měst
ován.	Koneč

vě,	v	platném

kon)	

blasti	nerost
ezna	2020	

ých	surovin

zeného	nero

zásob	 na	

koncepcí	 by
ta	 Prahy).	 P
čná	struktur

m	znění	

tných	surovi

	v	ČR	

ostu	

využívanýc

yl	
Po	
ra	

in	

ch	



5

3

3
z
v

3
t
(
v

3
d

3

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

5

5

5

5

6

6

6

6

6

6

6

6
lo

7

7

7

	

5	

	

3.3	Problémy

3.3.1	Zásady
zákonů,	 ner
využití	a	och

3.3.2	 Problé
ěžebních	 zá
(vadný	výkla
vymezené	pl

3.3.3	Koordi
dalších	záko

3.3.4.	Shrnut

4.	C	Výchozí	

4.1	Základní	

4.2	‐	Nerostn

4.2.1	Ložiska

4.2.2	Přehled

4.2.3	Ochran

4.2.4	Omeze

4.2.5	Součas

4.2.6	Těžebn

4.2.7	Hlavní	

5.	D	Analýza

5.1	Požadavk

5.2	Množství

5.3	Pravidla	

6.	E	Návrhov

6.1	Vize	pro	

6.2	Navrhov

6.3	Návrh	op

6.4	Opatření

6.5	Opatření

6.6	Kritéria	p

6.7	Kritéria	
ožisek	neros

7.	F	Závěry	a

7.1	Surovino

7.2	Hlavní	úk

y	uplatňová

y	postupů	o
espektován
hrany	nerost

émy	 s	 neres
áměrů,	 prak
ad	§	18	Sta
lochy	NT,	ar

inace	návrh
nem	chráně

tí	hlavních	m

stav	–	Analy

	charakteris

né	suroviny	

a	nerostů	

d	ložisek	a	z

na	a	připrave

ní	využiteln

né	využití	(t

ní	záměry	

negativní	a	

	potřeby	ne

ky	na	nerost

í	a	dostupno

pro	vymeze

vá	část‐	opat

kraje	z	hled

aná	opatřen

patření	pro	v

í	pro	rekulti

í	pro	minima

pro	výběr	lo

v	 oblasti	 tv
stných	suro

a	strategie	

ové	zdroje	a	

koly	regioná

ání	ochrany	a

rgánů	územ
í	 ložisek	 a	
tných	surov

spektováním
ktické	 příkl
vebního	zák
rgumentace	

u	k	nalezen
ěných	obecn

myšlenek	

ytická	část	

stika	kraje	

a	jejich	záso

zdrojů	neros

enost	neros

nosti	nerostn

těžba)	neros

pozitivní	do

rostných	su

tné	zdroje	

ost	nerostný

ení	oblastí	s	

tření	a	krité

diska	využív

ní	obecného	

využívání	je

vace	

alizaci	vlivů

ožisek	

vorby	 či	po
vin	

jejich	poten

ální	surovin

a	využití	ner

mního	pláno
zdrojů	 ner
in	v	zásadác

m	 ložisek	 a	
ady	 konflik
kona	a	s	ním
veřejným	zá

ní	 řešení,	kte
ných	zájmů	n

oby,	včetně	p

stných	surov

tných	zdrojů

ných	zdrojů	

stných	surov

opady	souča

urovin	

ých	surovin	

vysokou	ko

ria,	vize	

ání	zdrojů	n

charakteru	

ednotlivých	d

	na	životní	p

řizování	 zm

nciál	

ové	politiky

rostného	bo

ování	při	úz
rostných	 su
ch	územního

zdrojů	 nero
ktních	 situac
m	spojené	o
ájmem	v	pro

eré	 je	z	hled
nejvýhodněj

prognózních

vin	a	stav	su

ů	k	těžbě	

‐	vlivy	využ

vin	(primár

asné	těžby	–

oncentrací	tě

nerostných	s

	

druhů	neros

prostředí	a	v

měny	územn

y	a	doporuče

ohatství	v	úz

emně	pláno
rovin	 v	 ÚP
o	rozvoje	(Z

ostných	 sur
cí	 a	možno
opatření	 (st
ocesu	nepov

diska	ochra
jší		

h	zdrojů	na	

urovinové	zá

žívání	nerost

rních	i	druho

	zahlazován

ěžeb	

surovin	

stných	surov

veřejné	zdra

ně‐plánovac

ení	

zemním	plán

ovací	 činnos
D,	 forma	 zp
ÚR).	

rovin	 v	ÚPD
sti	 jejich	 př
taveb)	 snižu
volení	dobýv

ny	a	využití

území	kraje

ákladny	

tných	surov

otných)	

ní	následků	t

vin	

aví	 	

í	dokument

nování	

sti	vyplývají
pracování	 p

D,	 v	 procesu
ředcházení,	
ující	vliv	dob
vání	apod.)	

í	nerostnéh

e	

vin	na	životn

těžby	

tace	 ve	 vazb

ící	z	platnýc
problematik

u	 povolován
resp.	 řešen
bývání	mim

o	bohatství	

ní	prostředí	

bě	 na	 využi

ch	
ky	

ní	
ní	
mo	

a	

ití	



6

7

7

7
d

7

8

8

1

2

8

1

2

8

1

2

3

4
2

5
V

6
Ž
(

8
	

	

6	

	

7.3	Souhrn	d

7.4	Doporuč

7.5	 Srovnán
dokumenty	

7.6	Průběžná

8.	G	Přílohy	

8.1	Textové	p

1	Vliv	využív

2	Další	texto

8.2	Tabulkov

1	Sumární	ta

2	Základní	ch

8.3	Mapové	p

1	Mapa	ložis

2	Mapa	ložis

3	Mapa	střet

4	Mapa	střet
2.	bonitní	tří

5	Mapa	střet
VKP	

6	Mapa	střet
ŽP	(OP	vodn
(liniové	stav

8.4	Použitá	l

dopadů	regio

ení	opatřen

ní	 krajské	 s

á	aktualizac

přílohy	

vání	nerostn

ové	přílohy	

vé	přílohy	

abulky	

harakteristi

přílohy	

sek/zdrojů	n

sek	stavební

tů	zájmů	lož

tů	zájmů	lož
ídy	

tů	zájmů	lož

tů	zájmů	lož
ních	zdrojů,	C
vby,	zástavba

iteratura	a	p

onální	surov

í	v	oblastech

surovinové	

ce	krajské	su

ných	surovin

ika	jednotliv

nerostných	s

ích	surovin	s

žisek/zdrojů

žisek/zdrojů

žisek/zdrojů

žisek/zdrojů
CHOPAV,	zá
a	a	jiné	veře

prameny	
	

vinové	polit

h	s	vysokou	

politiky	 s	

urovinové	po

n	na	životní	

vých	ložisek/

surovin,	DP,

s	hlavními	s

ů	nerostných

ů	nerostnýc

ů	nerostných

ů	nerostných
áplavová	úze
ejně	prospěš

tiky	

	koncentrac

celostátní	 s

olitiky	

prostředí	

k/zdrojů	

,	PVL	a	CHLÚ

směry	odbyt

h	surovin	a	j

ch	surovin	a

h	surovin	a	

h	surovin	a	
emí	Q100,	O
šné	stavby)	

cí	těžeb	

surovinovou

Ú	

tu	

jejich	ochran

	jejich	ochra

jejich	ochra

jejich	ochra
OP	přírodníc

u	 politikou	

ny	(DP,	CHL

any	(DP,	CH

any	(DP,	CH

any	(DP,	CHL
h	léčivých	z

a	 dalšími	

LÚ)	s	VCHÚ	a

HLÚ)	s	ochra

HLÚ)	s	ochra

LÚ)	s	ostatn
zdrojů)	a	ost

koncepčním

a	MCHÚ	

anou	ZPF	1.	

anou	PUPFL	

ními	složkam
tatními	střet

mi	

a	

a	

mi	
ty	


	TITSMPO909_Metodika Surovinovky_TEXT_po oponent__30_1_2022
	TITSMPO909_Metodika Surovinovky_PRILOHA1_zkracena

